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سرمقاله

چند دلیل برای افزایش مهاجرت ها از بیرجند   

چند سالی بود که مدام می شنیدم خانواده هایی در حال زمزمه ی ترک بیرجند هستند. 
بعدها شنیدم خیلی هایشان از بیرجند به شهرهای دیگر مهاجرت کرده اند. یکی دو سال 
اخیر به ویژه بعد از فروکش کردن ماجرای کرونا، نه تنها این ماجرای تلخ و غم انگیز 
را می شنوم بلکه تعداد زیادی از دوستان، آشنایان، همکاران، همسایه ها و کارمندان 
بعضی از ادارات را می شناسم که یا از بیرجند به شهرهای  دیگر مهاجرت کرده اند یا در 
حال پیگیری و انجام مراحل پایانی نقل و انتقال خودشان، همسر و فرزندانشان و حتی 
کسب و کارشان به شهرهای دیگر به ویژه شهرهای شمالی کشور، مشهد یا تهران  
هستند. حتی بعضی که به دلیل علقه های عاطفی و حضور پدر یا مادر در بیرجند مانده 
اند، به اجبار خانواده ها ترکشان کرده اند و رفته اند. معمای این تصمیم برای من چندان 
تعجب آور و پاسخش هم چندان سخت نیست. بیرجند، با تمام جاذبه های اجتماعی 
و فرهنگی اش، اما باید بپذیریم که در این سال ها، نه جاذبه ی تفریحی و شغلی و 
 زیست محیطی داشته و نه مسئولین تلاشی برای افزایش یا    ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

باچهره ماندگار صنعت آشناتر شویم

شوتی های 
غیر بومی استان

“تحرک و تلاش قوه قضائیه بحمدلله 
خوب و محسوس است، اما شما الگو را 
دستگاه امیرالمؤمنین)ع( قرار بدهید”. رهبر 

معظم انقلاب اسلامی)مدظله العالی( 
هفتم تیرماه ، همان روزی که به فرموده 
بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی)قدس ا... 
نفسه الزکیه(؛ “ملت ایران ۷2 تن بی گناه به عدد شهدای کربلا 
را از دست داد”، یادآور صحنه ای دهشتناک از جنایت های مکرر 
مدعیان دروغین حقوق بشر، علیه ایران اسلامی و دیگر ملت های 
آزادیخواه دنیا می باشد که به درستی در تقویم مناسبت های ملی 
روزی برای پاسداشت جایگاه قوه قضائیه و دست اندرکاران این 
حوزه در حفظ سلامت و امنیت کشور نام گرفته است. بدون تردید 
قوه قضائیه، به  عنوان نمود نظام مردم سالار دینی ایران، یکی از 
مهمترین ارکان حاکمیتی است که رسالت خطیری در زمینه احیای 
عدالت، احقاق حقوق عامه، تضمین اقتدار نظام، حفظ امنیت ملی، 
گسترش فرهنگ عدالت خواهی، ایجاد و بسط منش قانون  گرایی، 
پشتیبانی از حقوق فردی و اجتماعی شهروندان و جلب اعتماد 
عمومی برعهده دارد و در این راه از هیچ تهدید و ارعابی واهمه 
نداشته و از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است و این همت و همیت 
به نیکویی در جملات مانای شهید بهشتی)رضوان ا... علیه( به 
ثبت رسیده؛” ما در زیر بار سختی ها و مشکلات و دشواری  ها 
قد خم نمی کنیم. ما راست قامتان جاودانه تاریخ خواهیم ماند. تنها 
موقعی سرپا نیستیم که یا کشته شویم، و یا زخم بخوریم و به خاک 
بیفتیم و الا هیچ قدرتی پشت ما را نمی تواند خم کند”. اینجانب 
 ضمن گرامیداشت سالروز شهادت سیدالشهدای انقلاب اسلامی ، 
مقتدر مظلوم ، آیت ا... دکتر بهشتی و ۷2 تن از یاران گرانقدر 
انقلاب اسلامی، فرا رسیدن هفته قوه قضائیه را به رئیس کل 
معزز دادگستری خراسان جنوبی و خانواده وابسته به این مجموعه 
تبریک و تهنیت عرض نموده، برای یکایک این عزیزان، کامروایی 
در خدمت به مردم و پاسداری از حریم قانون را در راستای آرمان 
های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و منویات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی)حفظه ا...( از آستان پروردگار مسئلت دارم. امید که 
خدمت رسانی صادقانه به مردم مؤمن و نجیب خراسان جنوبی، 
منجر به گسترش امنیت پایدار در این استان مرزی شده و به لطف 
هم افزایی و تعامل سازنده بین دستگاه های اجرایی و حوزه قضایی، 
روند رو به رشدی را در توسعه و تعالی خراسان جنوبی شاهد باشیم.
 جواد قناعت - استاندار خراسان جنوبی

پیام استاندار  به مناسبت
 تبریک »شهادت آیت ا... 

دکتر بهشتی  و روز قوه قضائیه«

سیدمحمدحسین زینلی سال 1330 در یکی از روستاهای بیرجند به نام درخش دیده به جهان هستی گشود. خانواده وی به 
شغل شریف کشاورزی مشغول بودند. دوران دبستان را در همان روستا گذراند. سال ششم دبستان از نعمت وجود پدر محروم 
گشت. ایشان در خصوص آن دوران می فرمایند: چون در روستای ما دبیرستان وجود نداشت ترک تحصیل کردم. پس از یکی 

دو سال ترک تحصیل، با تلاش فراوان مادرم، به بیرجند فرستاده شدم تا درس بخوانم ... مشروح در صفحه 6

صفحه  3

دعوت به همکاری
 مجتمع کارخانجات هبلکس رضوی در نظر دارد نسبت به جذب نماینده فروش فعال در 
استان خراسان جنوبی اقدام نماید. لذا متقاضیان برای کسب اطلاعات به آدرس: بیرجند، 
بلوار مسافر، حاشیه میدان قائم، دفتر فروش کارخانه هبلکس رضوی مراجعه و یا با شماره 

۰۹۱۵۱۶۵۰3۸۴ تماس حاصل نمایند.

مناقصه اجرای کاشی و سرامیک فاز سوم پروژه
 شهید سپهبد صیاد شیرازی / مناقصه اجرای فوم 

بتن سبک فاز سوم پروژه شهید سپهبد صیاد شیرازی 
 شرکت تعاونی مسکن ۰۴  بیرجند

شرح در صفحه آخر

آگهی دعوت مجمع عمومی 
عادی )نوبت دوم(

 انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان  
مسکن و ساختمان خراسان جنوبی 

به شماره ثبت 561 و شناسه ملی 14009688929
انجمن صنفی  دوم(  )نوبت  عادی  عمومی  مجمع 
کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان خراسان 
جنوبی ساعت 18 روز چهارشنبه 1402/04/28 
در محل بلوار پاسداران، مجتمع غدیر، سالن 
از  شود.  می  برگزار  )ع(  علی  امام  اجتماعات 
دعوت  انجمن  حقوقی  و  حقیقی  اعضای  تمامی 
می شود در جلسه شرکت نمایند. اعضای متقاضی 
بایست می  البدل  علی  و  اصلی  بازرس   انتخاب 
اساسنامه  را مطابق ماده 32  تقاضای کتبی خود 
انجمن که در آن شرایط احراز صلاحیت داوطلبی 
اشاره گردیده به انضمام تصویر پروانه، کارت ملی و 
یک قطعه عکس تا تاریخ ۱۴۰2/۰۴/۱۵ به دفتر 
انجمن ارائه نمایند. لازم به ذکر است هر عضو صرفاً 
واجد یک حق رای بوده و می تواند به استناد نامه 

کتبی وکالت یک سازنده دیگر را عهده دار شود. 
دستور جلسه: 1 - ارائه گزارش عملکرد سال 1401 
بازرس 2 - بررسی و تصویب تراز  هیئت مدیره و 
 مالی و حساب سود و زیان عملکرد سال  1401  انجمن
 3 - بررسی و تصویب بودجه سال 1402  4 - انتخاب 

بازرس اصلی و علی البدل

تاریخ انتشار: 1402/04/07

هیئت مدیره انجمن صنفی کارفرمایی  سازندگان 

مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

 گرچه یک سال گذشت از سفرت ای گل ما
 روشنی نیست نه در خانه ، نه در دیده ما

 مطمئن باش که یادت نرود از دل ما 
مگر آن روز که در خاک شود منزل ما

 به مناسبت اولین سالگرد درگذشت
 پدری مهربان و همسری فداکار

  شادروان حاج نبی ا... رحیم آبادی
 جلسه یادبودی روز پنجشنبه ۱۴۰2/۰۴/۰8 از ساعت ۱۶ 

الی ۱7 در محل مسجد امام حسین )ع( برگزار می شود.
 تشریف فرمایی شما سروران بزرگوار موجب شادی

 روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 

خانواده های: رحیم آبادی ،گلدانی و سایر بستگان

در چهارمین سالگرد درگذشت زنده یاد 

میر محمد حسن محتشمی
 با قرائت فاتحه ای یاد و خاطره اش را 

گرامی می داریم. روحش شاد 
فرزندان

شرکت زمین کاوان زمان 
مجتمع صنعتی و معدنی 

گودکان
 در نظر دارد: برای تکمیل پرسنل خود

راننده پایه یک ، راننده بیل 
مکانیکی، مکانیک سنگین، 

سرویس کار
 استخدام نماید. لذا برای هماهنگی 
و اطلاع از شرایط کاری با شماره 

۰۹۱۵37۱7۴۰۱
تماس حاصل نمایید.
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چند دلیل برای افزایش مهاجرت ها از بیرجند

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( باید بپذیریم که در این سالها، نه جاذبه ی تفریحی و شغلی و زیست 
محیطی داشته و نه مسئولین تلاشی برای افزایش یا حداقل نگهداشت این جاذبه ها انجام داده اند. 
حداقل از چهار یا پنج سال گذشته به این طرف، بیرجند، دیگر آن شهر همیشه تمیز با آسمان آبی 
و ابرهای زیبایش نیست. از اواسط بهارش تا انتهای تابستانش، مردم، مدام درگیر و دار تحمل درد 
جدیدی به نام ریزگردها و غبارها شده اند که در سکوت و خاموشی، همه ساله دهها همشهری ما 
را به کام مرگ کشانده، و شهر را به فرشی  از خاک و شن و گرد و غبار تبدیل کرده است. بیرجند، 
شهریست که اماکن تفریحی ویژه ای ندارد و حتی گاهی پیش آمده که تفریح عادی و شرعی و 
قانونی مردم این شهر، همواره زیر ذره بین  آزار دهنده ی هزاران سؤال اطرافیانشان قرار داشته که 
خودش رنجی مضاعف را به آنها تحمیل کرده است. شهر، کوچک است و باید بپذیریم که خیلی ها 
از اینکه مدام زیر ذره بین نگاه و سؤال دیگران باشند خوششان نمی آید. یکی از دوستانم چند وقت 
پیش می گفت از بیرجند رفتم چون هر بار ماشین جدیدی سوار می شدم یا به رستوران یا مکان 
تفریحی می رفتم به شوخی یا به جدی به همسرم طعنه می زدند که شوهرت از کجا این همه 
می آورد؟ کار خلاف که نمی کند؟ شما از کجا منبع درآمد دارید؟ قوم و خویش مسئولین هستید یا 
گنجی پیدا کرده اید؟ و می گفت مدام جنگ اعصاب داشتیم و از شهر رفتیم و راحت شدیم!! هرچند 
بافت تخصصی شهر به دلیل برخی مهاجرت های متخصصین اداری و فنی و دانشگاهی به بیرجند، 
فضای نخبگانی مطلوبی پیدا کرده اما  متأسفانه در سالهای اخیر، بافت جمعیتی اصیل بیرجند نیز به 
دلیل برخی مهاجرت های  حاصل از مشکلات اقتصادی یا زیست محیطی  از استانهای همجوار به 
شدت دچار تغییر شده و این تباین اجتماعی به برخی تفاوت های فرهنگی و ایجاد بعضی تنش های 
کوچک و بزرگ منتج گردیده است، بی آنکه مسئولین این تعارض ها را پیش بینی کنند یا برایش 
چاره ای بیندیشند. از سوی دیگر، شهرِ بی اقتصاد یا کم اقتصاد بیرجند که نه آنچنان صنعتی است 
و نه باقی مانده در بافت سنتی خودش، چونان که خود شهر هم بر سر دوراهی تعارض مانندی باقی 
مانده که »پا به صنعتی شدن بگذارد یا در همان شرایط سنتی خودش باقی بماند؟«؛ باعث گردیده 
بخشی از اقتصاد این شهر، در حلقوم مشاغل کاذب فروخورده شود و چهره ی اجتماعی، فرهنگی 
و حتی امنیتی و انتظامی آن را به ویژه در حاشیه ها به شدت دچار خدشه کند. برخی حسادت های 
عجیب، زیر پا خالی کردن های غیرمعمول به ویژه در فضاهای کارمندی، رودربایستی های تاریخی 
مردم با همدیگر در شهر که گاهی از آن به نجابت مردم یاد می شود و من معتقدم اگر به صورت 
درستی شناخته و مدیریت نشود متأسفانه می تواند بعضی جوانه های نفاق را در بین ما ایجاد یا 
منتشر نماید، چشم و هم چشمی ها و  فراگیر شدن تب بعضی مشاغل به یکباره در شهر که بعضی 
از اولین مشاغل را با صاحبانشان به زمین می زند، بعضی تنگ نظری ها در فضاهای مختلف شهر، 
کم برخورداری یا فقدان برخورداری شهر از یک شادابی مداوم اثربخش برای اهالی و شهروندانش، 
پیرماندن فضای زیست شهری در ازای جوان شدن روز به روز جمعیت، کم سرعتی خدمات رسانی 
ها، خشکسالی و کاهش شدید تنوع زیست محیطی و خدشه دار شدن چهره ی زیست محیطی و 
آب و هوایی بیرجند و اطرافش که این موضوع را اخیراً یکی از دوستانم با ارائه ی آماری از افزایش 
مراجعین به متخصصین پوست و آلرژی در بیرجند مستند می کرد، افزایش شدید اجاره بهای منازل 
و مغازه ها و دفاتر کاری در مقابل افزایش تقریباً نرمال و قابل تحمل و ملایم همین قیمت ها در 
اغلب شهرهای دیگر کشور و نیز تفاوت فاحش درآمدها در بیرجند با شهرهای دیگر، از جمله مواردی 
هستند که حداقل خود من را برای دلیل گویی)نه دلیل تراشی( بعضی از دوستانم برای مهاجرت از 
بیرجند قانع می کنند.نمی دانم در یک دهه ی آینده بر سر بیرجند، این شهر زیبای کویری چه خواهد 
آمد. می خواهید بگویید ناامیدانه است یا سیاه نمایی، اما مستقل می نویسم  و در این ماهها، همواره 
نوشته ام که متأسفانه چندان پیش بینی های خوبی از آینده ی شهر بیرجند ندارم. مگر مسئولین و 

خود مردم همت و اراده ای برای تغییر این مسیر داشته باشند. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 یا صفحه 

اینستاگرامی @s.hossein.harampoor.m  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
از اجرای عملیات آسفالت کیپ سیل برای نخستین بار 
و به صورت پایلوت در استان خبر داد. به گزارش مهر، 
اسدا... جلال زاده در جمع خبرنگاران بیان کرد: راه ها و 
محورهای مواصلاتی یکی از بزرگترین سرمایه های زیر 
ساختی کشور محسوب می شود. وی ادامه داد: با توجه 
بهسازی، روش های  و  ترمیم  به هزینه های سنگین 
پیشگیرانه می تواند نقشی ویژه در کاهش هزینه های 
چرخه عمر و افزایش طول عمر روسازی ایفا کند. جلال 
زاده با بیان اینکه در حال حاضر، با توجه به اهداف تعیین 
 ،)PMS( راه ها  روسازی  مدیریت  سیستم  در  شده 

برنامه ریزی های مدیریتی و اقتصادی صورت گرفته 
است، اظهار کرد: در این رویکرد به اجرای آسفالت های 
حفاظتی چیپ سیل و اسلاری سیل توجه ویژه شده 
است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی ادامه داد: در همین راستا اجرای عملیات آسفالت 
کیپ سیل در کریدور شریانی بیرجند - سربیشه - زاهدان 
برای نخستین بار و به صورت پایلوت در استان انجام 
شده است. جلال زاده با بیان اینکه در اجرای این عملیات 
در بررسی کارشناسی صورت گرفته در کریدور شریانی 
بیرجند - سربیشه - زاهدان به سه نوع عملیات اجرایی 
برای بهبود وضعیت آسفالت رویه نیاز داشتیم، گفت: در 

این راستا در گام نخست عملیات اجرای درزگیری پلیمری 
به منظور پر نمودن ترک های موجود پیش بینی و اجرایی 
شد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی افزود: سپس یک لایه آسفالت حفاظتی چیپ 
سیل به منظور عملکرد بهتر و به تعویق انداختن انتقال 
ترک ها به سطح رویه محور به عنوان یک لایه جاذب 
تنش انجام گرفته است.وی بیان کرد: در ادامه هم به 
منظور جلوگیری از نفوذ آب به سطح لایه های زیرین 
و ممانعت از خروج سنگدانه های چیپ سیل از محور و 
یکنواختی سطح رویه یک لایه آسفالت حفاظتی اسلاری 

سیل اجرا شده است.   

عملیات آسفالت کیپ سیل در خراسان جنوبی اجرایی می شود

این روزها بازار میدان دام بیرجند روزهای پرتکاپویی 
را به خود می  بیند، هر چند از 10 روز گذشته تاکنون 
کمبود  شاهد  اما  یافته،  افزایش  زنده  دام  قیمت 
گوسفند نر هستیم و بیشتر دام استان به دلیل تفاوت 

قیمت از استان خارج می شود. 
به گزارش تسنیم ، فرصت چندانی تا روز عید قربان 
باقی نمانده و بازار دام روزهای پرتکاپویی در پیش 
رو دارد. هر روز خودروهای زیادی حامل دام از نقاط 
چه  اگر  می شود.  دام  میدان  راهی  بیرجند  مختلف 
نامتعادل  گوشت  و  دام  بازار  که  است  سالی  چند 
است و اوضاع گران نهاده ها و گرانی ها بر بازار دام 
و گوشت قرمز سایه انداخته است، اما با همه این 
موارد، رسم قربانی همچنان در کشور اجرا می شود 
و این روزها بازار دام زنده رنگ و بوی تازه ای به 
خود گرفته و خرید و فروش جریان بیشتری دارد. 
در هر فرصتی که پیش می آید سر و کله سودجویان 
با  و فرصت طلبان نیز پیدا می شود و در این میان 
توجه به فاصله قیمتی دام زنده در استان خراسان 
جنوبی و استان های همجوار، برخی از سودجویان 
دام را خریداری کرده و به دیگر استان ها می برند 
تا سود زیادی را به جیب بزنند. برای بررسی آخرین 
وضعیت بازار خرید و فروش راهی میدان دام بیرجند 
شدیم. میدان دام بیرجند خارج از شهر و در نزدیکی 
روستای حسین آباد سادات واقع شده و به دلیل وجود 

یک کارخانه شن شویی در نزدیکی آن و هوای گرد 
و خاکی این روزها، شدت گرد و خاک در این منطقه 
بیشتر از قبل شده و برای اهالی و مشتریان و کسبه 
مشکلاتی به وجود آورده است.یکی از دامداران که 
از یکی از شهرستان ها برای فروش گوسفندان خود 
را به میدان دام بیرجند رسانده به خبرنگار تسنیم 
گفت: خشکسالی های چندین ساله و گرانی خوراک 
دام سبب شده تا بیشتر دامداران رمقی برایشان نماند 
و تعداد زیادی از دام خود را به فروش برسانند.یکی 
از همشهریان بیرجندی نیز که برای خرید دام به 
بازار  در  قیمت ها  تسنیم گفت:  به  آمده  دام  میدان 
دام بالا است و از سوی دیگر نظارت چندانی هم 
جود ندارد. وی با بیان اینکه قیمت ها بیشتر توافقی 
است، افزود: چند روزی است برای قربانی به دنبال 
دام زنده هستیم، اما هر کجا می رویم قیمت متفاوت 
است و نمی دانیم قیمت واقعی کدام است؟یکی از 
فعالان میدان دام بیرجند که از او می توان به عنوان 
مشاور میدان دام هم یاد کرد به تسنیم گفت: از 10 
روز گذشته تا کنون قیمت دام زنده افزایش داشته 
هزار   185 به   تومان  هزار   160 از  که   گونه  آن 
تومان رسیده است. افضلی با بیان اینکه قیمت زنده 
گوسفند به ازای هر کیلوگرم 185 هزار تومان است، 
افزود: بره ماده 170 هزار تومان، میش 120 هزار 
تومان، بز 120 هزار تومان و بزغاله نر بین 160 تا 

170 هزار تومان است.
رئیس اتحادیه فروشندگان مواد پروتئینی بیرجند نیز 
در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، اظهار داشت: در چند 
روز گذشته مصوبه قیمت زنده گوسفند به ازای هر 
کیلوگرم 160 هزار تومان بود، اما در چند روز گذشته 
به دلیل نوسانات بازار و عید قربان این رقم تا 185 
هزار تومان رفته است.ابراهیمی با بیان اینکه برای 
عید قربان کمبودی در زمینه دام نداریم گفت: اوج 
قیمت ها در چند روز گذشته و تا فردا است بعد از عید 
قربان قیمت دام کاهش می یابد.وی درباره دلالان نیز 
افزود: در هر بازاری وجود دلال بازی دیده می شود 
و غیرقابل انکار است.رئیس اتحادیه فروشندگان مواد 
پروتئینی در بیرجند گفت: در حال حاضر چه برای 
عید قربان و چه دیگر ایام سال خروج دام زنده به 

استان های همجوار را داریم.

روزهای شلوغ میدان دام بیرجند و افزایش قیمت ها

پیش بینی وزش باد و گرد و خاک در خراسان جنوبی

اصغری  - کارشناس هواشناسی برای امروز در خراسان جنوبی وزش باد و گرد و خاک پیش بینی 
کرد. نخعی افزود: از چهارشنبه تا جمعه به تناوب در ساعت عصر و شب ضمن تشدید وزش باد های 
120 روزه علاوه بر خیزش گرد و خاک، کاهش کیفیت هوا و کاهش دید افقی قابل پیش بینی است.

ملاک اصلی داوری فعالیت دستگاه ها، نتیجه
 و محصول نهایی است

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از 
کارکنان قوه قضائیه، با تاکید بر اهمیت کم نظیر این قوه، اجرای 
کامل سند تحول دستگاه قضا، مبارزه با فساد در درون و بیرون 
آزادی های مشروع و  تامین  احیای حقوق عامه،  این دستگاه، 
پیشگیری از وقوع جرم را از جمله وظایف مهم قوه قضائیه خواندند 
و افزودند: ملاک اصلی داوری درباره فعالیت همه دستگاه ها، نتیجه 
و محصول نهایی است که به دست مردم می رسد. رهبر انقلاب 
گفتند: اینکه یک عده با استفاده از فضای مجازی یا غیرمجازی 
روی اعصاب مردم راه بروند و امنیت ذهنی مردم را بهم بزنند 
و مردم را بترسانند، این خلاف مقتضی احیای حقوق عامه است. 
قوه قضائیه باید با برنامه ریزی، انضباط و با قاعده وارد شود. ایشان 
در ادامه اظهار کردند: اکثریت قاطع نزدیک به همه در قوه  قضائیه 
مردمان شریفی هستند، چه قضات، چه کارمندان، با امکانات کم 
با درآمد واقعاً کم، کار سخت انجام می دهند. شرافت این عزیزان 
را نباید انسان از نظر دور بدارد. یک اقلیت کوچکی هم هستند که 
سوء استفاده می کنند از موقعیت؛ چهره  قوه را مخدوش می کنند 

در نظر مردم.

آمریکایی ها به خوبی زبان اقتدار نیروی
 دریایی سپاه را می فهمند

فرمانده نیروی دریایی سپاه در بازدید از قرارگاه راهبردی کربلا 
»پایگاه منتظران شهادت« اظهار کرد: ما رزمندگان سپاه پاسداران، 
وظیفه ارزشمند سربازی ملت شجاع و مقاوم ایران اسلامی را تا 
آخرین قطره خون انجام می دهیم. تنگسیری با بیان اینکه عزت 
کنونی کشور ثمره ولایت پذیری و به برکت خون مطهر شهداست، 
گفت: امروز آمریکایی ها به خوبی زبان اقتدار نیروی دریایی سپاه در 

خلیج فارس و تنگه هرمز را می فهمند.

شورای ائتلاف دست پخت بهتری برای
 مجلس آینده ندارد 

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی هر تلاشی هم انجام دهد باز نتیجه اش همین خروجی 
فعلی خواهد شد که در مجلس یازدهم شاهدش هستیم. کوشکی 
با بیان اینکه آقایانی که با آن شعارها وارد مجلس شدند، به 
شعارهای شان عمل نکردند، افزود: اگر نمایندگان در انتخابات سال 
1398 در وعده دادن های شان دقت می کردند، نارضایتی فعلی تا 

حد زیادی ایجاد نمی شد.  

 این مجلس مدال افتخار قبولی و انقلابی گری را 
از نایب امام زمان )عج( دریافت کرد 

جلالی، نماینده مجلس گفت: این مجلس با وجود کارهای خوبی 
که انجام داده می توانست کارهای بیشتر، بهتر و بزرگتری را به 
سرانجام برساند اما فرصت سوزی شد با این حال مدال افتخار 
قبولی و انقلابی گری را از نایب امام زمان)عج( دریافت کرد، ممکن 
است مجلس مرتکب اشتباهاتی شده یا وزیری را به ناحق استیضاح 
کرده یا طرح و لایحه ای را به تصویب نرساند ولی از ویژگی های 

مجلس یازدهم این است که مانع الخیر نشد.
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۸۰۰۲۰۰۰۰۲۲ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی 
سالاری )از محل مالکیت آقای غلام قناد مالک رسمی پلاک( به شماره شناسنامه ۲۱۰ و کد ملی ۰۸۸۸۹۷۶۴۱۰ صادره 
از قاین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۳۱۰.۵۲ مترمربع در قسمتی از پلاک ۷۴۹ فرعی از ۱۲۶۹ - اصلی 
واقع در اراضی مزرعه شاهیک بخش ۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/07 

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/24 شناسه: 1518380

 اطلاعیه عرضه دو  قطعه زمین با کاربری ورزشی در شهرهای نهبندان 

و زیرکوه و یک قطعه زمین با کاربری فرهنگی در شهر  بیرجند )نوبت اول(

اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: به استناد بند ب ماده ۱۰۰ قانون تنظیم 
بخشی از مقررات مالی دولت و دستورالعمل اجرایی آن دو  قطعه زمین با کاربری ورزشی در 

شهرهای نهبندان و زیرکوه و یک قطعه زمین با کاربری فرهنگی در شهر بیرجند را از طریق فراخوان 
واگذار نماید. متقاضیان محترم دارای موافقت نامه اصولی معتبر از مراجع ذیربط می توانند برای 
بازدید اراضی و کسب اطلاعات بیشتر به ادارات راه و شهرسازی شهرستان مربوطه مراجعه فرمایند.

تمامی مراحل فراخوان اعم از دریافت و بارگذاری تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي 
دولت به آدرس www.setadiran.ir صورت مي پذیرد. ضمناً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر 

پیشخوان دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند.
تاریخ توزیع اسناد شركت در فراخوان: از ۰۴/۰۷ /۱۴۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۰۴/۱۹ مي باشد

 و آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادت در سامانه تداركات الکترونیکی دولت
 تا تاریخ ۳۱ /۱۴۰۲/۰۴ مي باشد. شناسه آگهی 1518508

اداره ارتباطات واطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

              آگهی مزایده              شماره: 1402/303959
به استناد ماده ۱۱ آئین نامه اجرایی قانون تشکیلات و اختیارات سازمان اوقاف و امور خیریه-  

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس قصد دارد سه باب مغازه به صورت مجزا واقع در حاشیه 
بلوار 22 بهمن شمالی متعلق به موقوفه امیر حسنخانی را از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید 

داوطلبان می توانند ضمن بازدید از محل مذکور پیشنهاد خود را به صورت مکتوب در پاکت سربسته تا 
روز شنبه ۱۴۰۲/۴/۲۴ به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس تحویل نمایند. پیشنهادات واصله 

راس ساعت ۹ روز یکشنبه ۱۴۰۲/۴/۲۵ در حضور اعضای کمیسیون مزایده مفتوح و قرائت خواهد شد. 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان طبس 

آدرس : طبس - خیابان امام خمینی )ره( - امام خمینی )ره( 10
شماره تماس : 32822183-32822192

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه کانون کارشناسان 

رسمی دادگستری استان خراسان جنوبی )نوبت اول( 

بدینوسیله به اطلاع تمامی اعضای محترم کانون کارشناسان رسمی دادگستری 
خراسان جنوبی می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی کانون )نوبت اول( 

ساعت 10 صبح روزچهارشنبه 1402/4/14 به صورت مجازی برگزار می شود 
لذا از تمامی اعضای محترم کانون دعوت به عمل می آید راس موعد مقرر در جلسه مذکور 

شرکت نمایند. 
دستور جلسه:  بررسی و تصویب عملکرد مالی سال 1401 ) تفریغ بودجه سال 1401( 

بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1402 
سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

هیئت مدیره کانون کارشناسان  رسمی دادگستری استان خراسان جنوبی 
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شترهای بلاصاحب در شهرستان بشرویه جمع آوری شدند

فرمانده انتظامی شهرستان بشرویه از جمع آوری شترهای بلاصاحب در راه های این شهرستان به منظور پیشگیری از تصادفات جاده ای خبر داد.
 سرهنگ نصرا... طاهری در تشریح این خبر اظهار کرد: با توجه به وقوع تصادفات در محورهای مواصلاتی بشرویه بین شترهای بلاصاحب 

و خودروهای عبوری، با هماهنگی مقام قضایی طرح جمع آوری شترهای رها شده و بلاصاحب در دستور کار قرار گرفت. 

جوابیه اداره کل امور مالیاتی

پیرو مطلب درج شده در صفحه 3 روزنامه 
شماره 5501 در ستون پیام شما در مورد  
مطالبی که یکی از شهروندان محترم با 
موضوع “مالیات امسال” بیان داشته اند، 
به استحضار می رساند: به موجب قانون 
مالیات های مستقیم و قانون پایانه های 
مالیات  فروشگاهی و سامانه مؤدیان، 
مقطوع تبصره موضوع ماده 100 ق.م.م  
عملکرد سال 1401 مشاغل و کسبه 
محترم، بر مبنای اطلاعات حساب های 
بانکی، دستگاه های کارتخوان بانکی و 
سایر اطلاعات درآمدی محاسبه گردیده 
است. لذا در صورتی که مالیات مقطوع 
اعلامی مورد قبول مودی محترم نباشد، 
مکلف به تنظیم و ارسال اظهارنامه 
مالیات عملکرد خود بر مبنای درآمد، 
هزینه واقعی و ارائه مدارک و مستندات 
حسابرسی  فرایند  زمان  در   مربوطه 

می باشد.

پاسخ مسوولان

 *سرعت غیرمتعارف ماشین های عبوری
در داخل و خارج شهر مردم را به ستوه 
آورده فلذا همکاری و همدلی مسئولین 
ذیربط را می طلبد اینکه فردی قانون 
با سرعت غیرمجاز و  نپخته  و  شکن 
حرکات بی ارزش نمایشی جان همه 
رابه خطر اندازد باید تادیب و مجازات شود

 *با توجه به امان آمدن ساکنین مجاور
 پارک بهجت مهرشهراز صدای شبانه روزی 
 بلندگوی  ورزشی جنب پارک و بی نتیجه 
بودن پیگیری مکرر ازپلیس110تقاضای 
 تسریع بررسی توسط دادستان محترم داریم

*شهرداری محترم لطفا جهت روکش 
آسفالت خیابان امیدیه )الهیه( اقدام کنید 
 واقعا وضعیت آسفالت خیابان خراب هست

 *از مهندس نوفرستی مدیر مخابرات
بیرجند و همکاران گرامیشان  بابت راه 
اندازی فیبر مرکز تلفن ساقی در کوتاترین 
میگردد.  تشکر  و  تقدیر  ممکن  زمان 
به   خدمت  در  بتوانیم  همه  شاءا...  ان 

روستاییان کوشا  باشیم.

*اگه اون دوست عزیزمون که از یک 
کارگر نوشته بود مثل من بود که هر روز 
با کارگرها سپری می کنند احتمالا خدای 
ناکرده دق میکرد. منم همین طورم و 
کاری از دستم برنمیاد. وضع کارگران و 

مخصوصا کارگران ساختمانی خیلی بده

 *  واقعا این که می گویند مشکلات با 
 صبر حل می شود نکته درستی است. نمونه
اش همین پرداخت هزینه غیرمنصفانه و 
 اجباری تلفن های ثابت غیرفعال است
 که اول مردم شاکی و ناراضی بودند ولی 
 حالا همه چیزعادی شده و پول را پرداخت
 می کنند! مجلس هم حریف زورگویی 
های مخابرات نشد همان طور که حریف 

خودروسازان نمی شود.

 *خیابان ارتش و باغ کی می خواد بازگشایی
 بشه موقع عید که کار میشد الان که هیچ
  جایی کاری نمیشه. واقعا چقدر باید حسرت
 فضای سبز و نشاط و زیبایی بقیه شهرها 
رو بخوریم. ورودی ها بدتر از همه جا 
هیچ کسی هم براش اصلا مهم نیست.

*وضع آب شرب بیرجند خیلی افتضاحه 
 وقتی ته ظروف این طور مونده داخل بدن
  چه کار می کنه خواهشا حداقل این املاح
 آدمکش رو کم کنین. آقایان برای کار 

آمدین نه  پشت  میزنشینی.

 * در این بحران بی آبی مسئولان هم حداقل
 به فکر سد نیستن همون سالی یه بار هم
 که بارون میاد آبها رو مدیریت نمی کنن. 

فقط تابستان یادشون میفته آب نیست

*با تشکر از سرمقاله خوب آقای هرم پور اما 
باید بگم که عصبانیت این روزهای مردم 
 ربطی به فرهنگ ندارد کمترین درجه 
تاثیر را می پذیرد. الان مردم از وضع 
اقتصادی جامعه کلافه شدند و بریدند. 
از اینکه حقوقشون در 10 روز اول تمام 
میشه و باید 20 روز دیگر رو بدون پول 
سپری کنند بریدند. وقتی ما از فرهنگ 
میتونیم حرف بزنیم که بقیه شاخص 

هامون خوب باشه.

*  بیشتر افراد متولد شده در اکثر روستاها 
استان به علل مختلف برای ادامه زندگی 
سر از حاشیه شهر بیرجند در می آورند. 
شهرستان ها جمعیت خودشان را با ارائه 
خدمات در همانجا که متولد شده اند 
تثبیت کنند که به بیرجند مهاجرت نکنند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ترافیک  برای بیرجند 
پذیرفته  نیست

 سلام. خواهشا به فکر ترافیک بیرجند باشید، 
 مگر این شهر چقدر جمعیت دارد که نزدیک
ترافیک  پشت  ها  مدت  باید  غروب   
 خیابان های مرکزی شهر باشیم. مردم
  اونقدر درگیری و جنگ و دعوا بین خودشون
 دارند که حوصله ماندن در این ترافیک 
روان خردکن رو ندارند. چرا هیچ کس به 
فکر آرامش مردم نیست، چرا برای این 
 معضل چند ساله فکری برداشته نمیشه.
 ترافیک چهارراه غفاری، طالقانی، منتظری،
بیچاره  را  مردم  اسلامی  جمهوری 
خیابان  انتهای  از  دیگه  است.  کرده 
اعصاب  روی  قشنگ  که  نگم  معلم 
تک تک ما بیرجندی ها در حال قدم 
زدن است. ما از این بیشتر می سوزیم 
که بیرجند جمعیتی نداره و این خیابان 
پشت  باید  که  ندارد  طولی  هم  ها 
ترافیک بمانیم اما به خاطر بی تدبیری، 
سوءمدیریت، عدم آینده نگری و هرچی 
 که شما اسمشو می خواهید بگذارید،
باید این وضع را تحمل کنیم. معضل 
ترافیک بیرجند آنقدر پیچیده نیست که 
به حال خودش رها شده و اگر به این 
بیخیالی ادامه بدهید وضع از امروز بدتر 
خواهد شد. خواهشا بحران ترافیک در 
مرکز استان را جدی بگیرید، پل بزنید، 
تقاطع همسطح بزنید، استقراض کنید، 
وام بگیرید، هر کاری می خواهید بکنید 
فقط زودتر حل کنید. چند وقت دیگه 
خانه های نهضت ملی و خیابان ارتش 
 هم آماده خواهد شد واویلا به آن روزها...
خلاصه حل کنید تا این ترافیک بیشتر 

مورد تهدید برای آسایش مردم نگردد. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

راه اندازی 364 
پایگاه ورزشی 

اوقات فراغت استان

سرپرست اداره کل ورزش و جوانان 
پایگاه   364 گفت:  جنوبی  خراسان 
شهرستان  نقطه   250 در  ورزشی 
اوقات  پرکردن  برای  استان  های 
تابستان  در  هدف  جامعه  فراغت 
قطبی،  محسن  است.  فعال  امسال 
در گفت وگو با فارس اظهار کرد: سه 
اقتصادی و  عامل شرایط اجتماعی، 
گذراندن  نحوه  در  فرهنگی  مباحث 
وی  است.  تاثیرگذار  فراغت  اوقات 
اشتغال،  محور  سه  که  این  بیان  با 
ورزش و تفریحات سالم و همچنین 
در  اجتماعی  و  فرهنگی  فعالیت 
کل  اداره  تابستانی  برنامه های 
جنوبی  خراسان  جوانان  و  ورزش 
برنامه های  افزود:  است،  نظر  مد 
همگانی  ورزش  حوزه  در  مفرحی 
و  جوانان  فراغت  اوقات  پرکردن  و 
سرپرست  شد.  گنجانده  نوجوانان 
خراسان  جوانان  و  ورزش  اداره کل 
جنوبی تصریح کرد: در مورد اشتغال 
جدید می توان از ظرفیت مراکز رشد 
حرفه ای  و  فنی  آموزش  فناوری،  و 
انگیزه  ایجاد  در  دستگاه ها  بقیه  و 
اوقات  برنامه های  در  حضور  برای 
شد:  یادآور  برد.قطبی  بهره  فراغت 
نقطه   250 در  ورزشی  پایگاه   364
جنوبی  خراسان  های  شهرستان 
جامعه  فراغت  اوقات  پرکردن  برای 
فعال  امسال  تابستان  در  هدف 
در  کرد:  خاطرنشان  وی  است. 
مربی   7۸۸ و  هزار  پایگاه ها  این 
تابستان  در  ورزشی  رشته   2۸1 در 
پایگاه   4۹ که  دارند  فعالیت  امسال 
سرپرست  است.   مستقر  بیرجند  در 
خراسان  جوانان  و  ورزش  کل  اداره 
ایجاد شور  جنوبی گفت: در راستای 
استعدادهای  شناسایی  و  اجتماعی 
آموزش  کلاس های  ورزشی  بالقوه 
مربیگری و داوری رشته های متنوع 
تربیت بدنی ویژه روستاها و شهرهای 
مناطق محروم استان برگزار می شود. 
سایر  ظرفیت  شد:  متذکر  قطبی 
دستگاه ها به ویژه آموزش و پرورش 
فراغت  اوقات  برنامه های  اجرای  در 
موثر خواهد بود. وی با بیان این که 
پایگاه ورزشی در  سال گذشته 45۸ 
خراسان جنوبی ایجاد شد، افزود: در 
برنامه،   ۹6۸ اجرای  با  پایگاه ها  این 
استان  شهروندان  از  نفر  هزار   46

بهره مند شدند.

خبر خوب

گام هایی در حد مقدورات
 در راستای خدمتی صادقانه به زندانیان

یک سال تلاش بی وقفه در امر اصلاح و تربیت؛

مدیر کل زندان های استان خراسان جنوبی 
به  که  خبرنگاران  با  خبری  نشست  در 
مناسبت هفته قوه قضائیه برگزار شد،گفت: 
زندان های  سازمان   را  اولویت  پنج  امسال 

کشور به استان ها ابلاغ کرد و تلاش های 
شبانه روزی مجموعه زندان های استان برای 
تحقق این اولویت هاست. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل زندان های استان 
خراسان جنوبی،»علی عبدی« بابیان این که 
در حوزه قضایی با توجه به بازید های انجام 
و ارفاقات قانونی)اعم از آزادی مشروط،تعلیق 
در مجازات و آزادی پایان حبس( از هفته قوه 
قضائیه سال گذشته تا کنون بیش از 1200 
قانونی  ارفاقات  مشمول  و  آزاد  زندانی  نفر 
شدند افزود:در این مدت بیش از 6000 مورد 
مرخصی اعطا شده است.وی با اشاره به این 
که زندان محل نگهداری مجرمین سابقه دار 
می باشد به لطف نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران برای آن دسته از مجرومین که 
سابقه ندارند ولی به دلایلی محکوم به دوران 
حبس شدند برابر سیاست  های قوه قضائیه 
و سازمان زندان های کشور زندان سما راه 
استان خراسان  در  داد:  ادامه  و  اندازی شد 
مرکز  جدید  ساختمان  احداث  با    جنوبی 
وسعت  به  فضایی  در  الکترونیک  مراقبت 
500 مترمربع و زیربنای 250 متر مربع با 
ظرفیت پذیرش 2000 هزار نفری در آبان 
سال گذشته به بهره برداری رسید.وی اظهار 
داشت:برابر مقرارت قانونی تا اکنون هزار و 

11نفر محکوم واجد شرایط تحت نظارت 
الکترونیک قرار گرفتند که دوران محکومیت 

خود را در کنار خانواده خود سپری کردند.
وی عنوان کرد: با توجه به عفو مقام معظم 
قانونی  ارفاقات  و  العالی(  )مدظله  رهبری 
استان  از سوی قضات محاکم قضایی در 
هم  و  آزاد  سما  زندان  زندانیان  از  تعدادی 
را  نفر دوران محکومیت خود  اکنون 350 
می گذراند.وی متذکر شد: برای رفاه حال 
بازید توسط رئیس  زندانیان 3 هزارو 367 
کل دادگستری،دادستان مرکزاستان و قضات 
محاکم قضایی از سطح زندان های استان 
انجام شده که زندانیان بی واسطه مشکلات 
قضایی خود را با قضات مطرح کردند،این 
درصد   35 گذشته  سال  به  نسبت  بازید 

افزایش داشته است. 

سرکشی از هزار و
 ۲۵۰خانواده زندانی نیازمند

خراسان  استان  های  زندان  کل  مدیر 
پوشش  تحت   خانواده های  تعداد  جنوبی، 
انجمن حمایت از زندانیان استان را هزار و 
2۸5 خانواده اعلام کرد و افزود: هم اکنون 
2هزار و 424 فرزندان زندانی تحت پوشش 
هستند.عضو  استان  های  انجمن  خدمات 
کمک  به  اشاره  با  استان  قضایی  شورای 
بیش از ۹ میلیارد ریالی به خانواده زندانیان 
نیازمند از ابتدای امسال،از توزیع 6 هزار و 
30 سبد حمایتی و ۹ هزار پرس غذای گرم 
بیان  با  این خانواده ها خبرداد.عبدی  بین 
این که یکی از برنامه های مهم سازمان 
زندانها برای تحقق عدالت ترمیمی حمایت 
از خانواده زندانیان می باشد، اشتغال خانواده 
انجمن  های  اولویت  از  یکی  را  زندانیان 
حمایت زندانیان برشمرد و افزود: از تیرماه 
سال گذشته تا کنون 321 نفر با دریافت 
تسهیلات مورد نیاز، مشغول به کار شدند.
رفع  اینکه  بر  تاکید  با  مسئول  مقام  این 
مشکلات خانواده زندانیان یکی از دغدغه 
های سازمان زندان هاست تصریح کرد: در 
این راستا هزار و 250 بازدید در سطح استان 

انجام شده است که در هفته قوه قضائیه 
در  نیازمند  زندانیان  خانواده  از 72  امسال 

سطح استان بازید انجام خواهد شد.
وی از برگزاری 4۹0 جلسه صلح و سازش 
های  زندان  سازش  و  کمیته صلح  توسط 
استان خبردادو گفت: در این جلسات پرونده 
3۸3 نفر زندانی مورد صلح و سازش عنوان 
قرار گرفته است.وی تصریح کرد د مدت 
یادشده: ب مبلغ بیش از 7۹ میلیارد ریال و 
حدود هزار و ۸55 سکه بهار آزادی رضایت 

شکات اخذ شده است.

اشتغال زندانیان اولویتی 
فرا روی اداره کل زندان ها

مدیر کل زندان های استان خراسان جنوبی 
با تاکید بر تلاش های بی وقفه در حوزه 
اشتغال و حرفه آموزی زندانیان، به افزایش 

22 درصدی اشتغال و افزایش 10 درصدی 
حرفه آموزی در زندان های استان اشاره کرد 

»عبدی« با اشاره به انعقاد تفاهم نامه های 
آموزشی با ادارت ذی ربط، از برگزاری 204 
دوره مهارت آموزی با بهره مندی 3هزار و 

15۹ زندانی خبرداد.وی با اذعان به صدور 
کارت صنعتگری برای 72 زندانی، راه اندازی 
کارگاه حوله بافی در اندرزگاه زنان، کارگاه 
ریسندگی در بازداشتگاه عمومی، کارگاه قالی 
باقی و کارگاه رشته بری را از دیگر اقدامات 
در حوزه اشتغال برشمرد.وی از کسب رتبه 
برتردر حوزه اشتغال زندان های استان در 
کشور عنوان کرد و افزود: در این رتبه بندی 
رشد 53 درصدی اشتغال ،جذب 50درصدی 
تسیهلات کارافرینی برای زتدانیان،رشد 35 
 36 پوشش  و  پرداختی  دستمزد  درصدی 
درصدی اشتغال نسبت به جامعه هدف را 

شاهد بوده ایم.

سلامت زندانیان ، مهمترین 
اولویت سازمان زندان ها

مدیر کل زندان های استان با تاکید بر اینکه 

توجه به سلامت زندانیان امری مهم و در 
هاست  زندان  سازمان  های  برنامه  صدر 
اظهار داشت: مقوله بهداشت و درمان به 
و  سازمانی  سیاست های  از  یکی  عنوان 
شاخص کار زندانبانی  همواره مورد تاکید 

بوده ست.
»عبدی« افزود: در راستای کاهش آسیب 
اقدامات درمانی خوبی  اعتیادبرای زندانیان 
انجام و همچنین در راستای ارتقاء بهداشت 
و درمان آنها ویزیت های متعددی توسط 
پرشکان عمومی، متخصص و تست های 
نتایجی  که  انجام  زندانیان  برای  مختلف 
ازجمله جلوگیری از اعزام های بی مورد به 
بیمارستان های سطح استان و پیشگیری از 

عوارض اجتماعی بوده است. 

ارتقای زیرساخت های فرهنگی
 در زندان؛ گامی مهم در

 راستای کاهش آسیب های اجتماعی
وی، با بیان این که به برکت نظام مقدس 
جمهوری اسلامی اقدامات بسیار ارزشمندی 
هنری  و  فرهنگی  فعالیت های  حوزه  در 

انجام شده است،بر ضرورت آشنایی زندانیان 
با مبانی و فرهنگی دینی و قرآنی تاکید کرد 
امروز  بافت جمعیتی که  اگر  یادآور شد:  و 
در زندان ها به سر می برند، با قرآن کریم و 
مباحث دینی ارتباط بیشتری داشتند، بی تردید 
گذرشان به زندان نمی افتاد.وی از راه اندازی 
اندرزگاه معراج با هدف نشر معارف دینی و 
روان شناسی اسلامی برای زندانیان زندان 
داد.وی  قوه قضائیه خبر  مرکزی در هفته 
عنوان کرد: با انجام امور اصلاحی و تربیتی 
هم  استان  های  زندان  در  گرفته  صورت 
اکنون بیش از هزار و 300 زندانی در فعالیت 
های قرآنی در رشته های روانخوانی،روخوانی 
و حفظ قرآن تربیت شده اند.مدیر کل زندان 
های استان در خصوص آموزش های رسمی 
در زندان ها نیز اذعان داشت: در حال حاضر 
235 نفر در دوره های نهضت سواد آموزی 

و دوره اول و دوم بزرگسالان در زندان ها 
مشغول تحصیل هستند.که زندان های استان 
سال گذشته رتبه اول کشوری در مباحث 
سوادآموزی را کسب کرده است.»عبدی« 
تورهای  و  قرآنی،ورزشی  مسابقات  افزود: 
زیارتی به مکان های مقدس در سه ماهه 
سربازان  و  زندانیان،کارکنان  برای  امسال 
وظیفه انجام شده است.وی با اشاره به این 
از  بیش  امسال  نخست  ماهه  سه  در  که 
50میلیون تومان اقلام ورزشی برای زندان 
ها خریداری شده است، گفت: هم اکنون 12 
گروه سرود ، تئاتر و تعزیه در سطح زندان 
های استان فعال می باشد.عبدی اظهار کرد: 
در حوزه ستاد دیه استان، از هفته قوه قضائیه 
سال گذشته تا کنون  165 زندانی جرائم غیر 
عمد آزاد  شدند که از این تعداد 4 نفر مربوط 
به پرونده دیه ،101 پرونده مهریه ونفقه و 5۹ 
نفر به دلیل بدهی مالی بوده است.به گفته 
به  افراد جامعه  باید دیدگاه و نگرش  وی، 
زندانیان تغییر کند و به زندانی به عنوان یک 

عضو جامعه نگریسته شود.

90 درصد حمل سوخت قاچاق توسط افراد غیر بومی انجام می شود 
کاری - معاون عملیات فرماندهی انتظامی 
خراسان جنوبی گفت:   خراسان جنوبی محل 
گذر خودروهای شوتی است و  ۹0 درصد حمل 
سوخت قاچاق با توجه به خودروهای توقیف 
شده، توسط افراد غیر بومی و خارج از استان 
انجام می شود.  سرهنگ غلامرضا زاهدی پور 
روز گذشته در نشست خبری با بیان اینکه  سه 
ماه ابتدای امسال یک میلیون و 550 هزار 
لیتر سوخت قاچاق در خراسان جنوبی کشف 
و تحویل شرکت پخش فرآورده های نفتی 
شده است، اضافه کرد: این کشفیات نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 115 درصد افزایش 
داشته است. وی با اشاره به دغدغه های مردم 
درخصوص قاچاق سوخت توسط خودروهای 
شوتی )سوخت کش( گفت: تردد این خودروها 
با سرعت بالا یکی از چالش ها در استان بوده و 
امنیت روانی مردم را دچار مشکل کرده است.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال  12 فقره 
تصادف جرحی به وقوع پیوست که 54 نفر 
مجروح شدند، خاطر نشان کرد:  همچنین 
تصادفات خسارتی 11 مورد بوده که در مقایسه 
با سال قبل 114 درصد فوتی ها، 1۸4 درصد 

خسارتی  تصادفات  درصد   120 و  جرحی 
افزایش داشته است. زاهدی پور با بیان اینکه 
از ابتدای امسال پنج فقره تصادف در این مسیر 
ناشی از تصادف خودروهای شوتی داشته ایم 
که در این تصادفات 6 نفر در آتش سوختند، 
خاطر نشان کرد: به طور مجموع از ابتدای 
امسال 10 فقره تصادف خودروهای شوتی در 
محورهای استان روی داده که 15 نفر جان 

خود را از دست دادند. 
 

اجرایی شدن 9 طرح به صورت
 مداوم در نیروی انتظامی استان 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی خراسان 
جنوبی بیان کرد: از ابتدای امسال ۹ طرح به 
صورت مداوم و با به کارگیری همه نیروهای 
پلیس در استان اجرایی شده است. وی  با بیان 
اینکه افزایش تلفات جاده ای از آسیب های 
و  شوتی  خودروهای  تردد  زمینه  در  جدی 
حامل سوخت قاچاق است، یادآور شد: اکثر این 
تصادفات در محور نهبندان است و بیشترین 
با  چالش را در این مسیر داریم. زاهدی پور 
جاده ای،  زیرساخت  به  اینکه خسارت  بیان 

آب  سفره های  به  انتقال  و  خاک  آلودگی 
زیرزمینی از جمله مواردی است که در پرونده 
سوخت کش ها درج می شود، ادامه داد:  پس 
از ورود به دستگاه قضا جرم آنها سنگین تر و 

مجازات بیشتر خواهد شد. 
 

اعمال قانون برای بیش از 3 هزار
و 9 فقره خودروهای شوتی 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه از ابتدای امسال سه هزار 
و ۹35 فقره برای خودروهای شوتی اعمال 
جولان  اگر  کرد:  تاکید  است،  شده  قانون 
خودروهای شوتی و سوخت کش در استان 
نبود، 15 نفر آمار فوتی تصادفات برون شهری 
فرماندهی  عملیات  معاون  داشت.  کاهش 
انتظامی خراسان جنوبی، با اعلام اینکه سه ماه 
ابتدای امسال 4۹5 دستگاه خودرو شوتی در 
این استان توقیف شد، افزود: در اجرای طرح 
برخورد با خودروهای شوتی تاکنون ۸5 دستگاه 
خودرو توسط ماموران پلیس توقیف و با دستور 
مقام قضایی این خودروها برای سه تا 6 ماه به 

پارکینگ  منتقل شد. 

گذر  محل  به  جنوبی  خراسان   
خودروهای شوتی تبدیل شده است 

وی با بیان اینکه  نیروی انتظامی در برخورد 
عزم  سوخت  قاچاق  حامل  خودروهای  با 
جدی دارد، ادامه داد: در این راستا مجروح 
و شهید تقدیم کرده ایم حتی چند دستگاه 
خودرو از رده خارج شده اند. زاهدی پور خاطر 
نشان کرد:  با توجه به اقدامات خطرساز این 
مواصلاتی تلاش  در محورهای  خودروها 
رانندگان  دیگر  امنیت  حفظ  برای  شده 
باشد.  گلوگاه ها  سمت  به  گریز  و  تعقیب 
محوری  ایستگاه  سه  اینکه   بیان  با  وی 
است،  اصلی  گلوگاه  استان  جاده های  در 
خاطر نشان کرد: اقدامات و برخوردها باید 
در گلوگاه ها باشد و از ورود این خودروها 
به استان جلوگیری شود. وی یادآور شد: در 
این زمینه دستگاه های مرتبط و مسئولان 
باید زیرساخت های مورد نظر را فراهم کنند 
تا شاهد کاهش تردد خودروهای شوتی در 

محورهای مواصلاتی باشیم.
وی با اشاره به سود سرشار قاجاق سوخت، 
ادامه داد: قطعا تردد از راه های فرعی و دور 

زدن خراسان جنوبی انجام می شود اما جاده ها 
را باید برای شهروندان امن کرد. 

 
جریمه بازدارنده نیست 

معاون عملیات فرماندهی انتظامی خراسان 
بازدارنده  جریمه  اینکه  بر  تاکید  با  جنوبی 
توقیف سیستمی  اما  کرد:   اضافه  نیست، 
توقیف  مقصد  در  ماه   6 باید  خودرو  که 
زاهدی  باشد.  مفید  تا حدی  شود می تواند 
درصد  از ۹0  بیش  اینکه  به  اشاره  با  پور 
خودروهای  از  مملو  استان  پارکینگ های 
شوتی توقیفی است، ادامه داد:  توسعه این 
پارکینگ ها به خصوص در قاین و نهبندان 
مرکز  در  آن  افزایش  پیگیر  و  شده  انجام 
استان نیز هستیم. وی با بیان اینکه  قطعا 
از راهکارهای اساسی در مقابله با این پدیده 
شوم ایجاد محدودیت  برای دریافت سوخت 
در دیگر استان ها و نیازمند تدبیر کشوری 
قاچاق  سوخت  حمل  کرد:   تاکید  است، 
منحصر به خودروهای سواری نیست بلکه 
اتوبوس، کامیون و تریلی هم در این زمینه 

شناسایی و توقیف شده است.



خواندنی و جالب

ثروتمندترین فرد جهان 
در این خانه زندگی می کند!

ایلان ماسک از خانه ساخته شده توسط استارتاپ 
به طور موقت استفاده می کند نه به عنوان خانه 
فرد  ثروتمندترین  اقامت  این حال  با  دائمی اش، 

فوق العاده  قیمتی  با  در یک خانه کوچک  دنیا 
پایین، جالب توجه است. خانه ماژولار یک خانه 
پیش ساخته با متراژ ۳۴ متر مربع و قیمت ۴۹,۵۰۰ 
دلار است. در اواخر ۲۰۲۱، این استارتاپ اعلام کرد 
که یک خانه را در بوکا چیکا، تگزاس برای یک 
مشتری با هویت فوق محرمانه نصب کرده است. 
بوکا چیکا محل پرتاب راکت های اسپیس ایکس 
که  کنیم  اشاره  موضوع  این  به  باید  است. 
عکس های این مطلب به طور مستقیم خانه ایلان 
ماسک را نشان نمی دهند، بلکه خانه ای مشابه 
خانه مدیرعامل تسلا و اسپیس ایکس را مشاهده 
ماسک  ایلان  که  خانه  با  درحقیقت  می کنید. 
صاحب یکی از آن هاست. ماسک ابتدا زندگی 
در چنین خانه کوچکی را رد کرد و گفت به جای 
آن، در یک خانه کوچک دیگر در جنوب تگزاس 
زندگی می کند. اما در ژوئیه ۲۰۲۲، ثروتمندترین 
فرد دنیا تأیید کرد که صاحب یکی از خانه های 
از آن به عنوان مهمانسرا یا  Boxabl است و 
یک خانه موقت استفاده می کند. یک تصویر در 
گذشته، تحویل خانه Casita به اسپیس ایکس 
را در فاصله ۵۶۰ کیلومتری کارخانه گیگافکتوری 
تسلا نشان می داد. اگرچه این استارتاپ به طور 
مستقیم خرید این خانه توسط ماسک و یا اینکه 
او در این خانه زندگی می کند را تأیید نکرده، اما 
به شایعات مبتنی بر آن تمایل نشان داده است. 
تقریباً تمام بخش های Casita ازجمله آشپزخانه، 
دستشویی و حمام، سیستم لوله کشی و همچنین 
سیستم تهویه در کارخانه تکمیل می شوند و سپس 
در اختیار مشتری قرار می گیرد. بنابراین زمانی که 
Casita به مقصد می رسد، باید تنها چند ساعت 
را صرف خارج کردن آن از بسته اش کند و سپس 
آن را روی زمین نصب نماید. Casita با فولاد، 
بتن، فوم عایق و صفحات چندلایه ساخته می شود؛ 
بنابراین به اندازه ای قوی است که در برابر طوفان، 
برف و سیل مقاومت کند.می توان به جای یک 
ساختمان پیش ساخته عادی، ساختمان های ۶ در 

۶ متر را به یکدیگر متصل کرد.       

نوشابه های  رژیمی نیز خطرساز  است

از  توجهی  قابل  مقادیر  رژیمی  نوشابه های 
شیرین کننده های مصنوعی را در خود جای داده اند. 
دریافت مداوم شیرین کننده های مصنوعی از طریق 
نوشابه های رژیمی می تواند خطر سکته مغزی در 

زنان را افزایش دهد. هرچند مصرف حجم متعادلی 
از شیرین کننده های مصنوعی تقریبا خطر چندانی 
ندارد اما زیاده روی در مصرف نوشابه های رژیمی 
می تواند سلامت تان را به خطر بیندازد. نوشابه های 

رژیمی فاقد هرگونه ارزش تغذیه ای است.

خواص کدو تنبل برای سلامتی

کدو تنبل سرشار از فیبر و کالری است. اگر به دنبال 
راهی سالم برای سیر کردن خود هستید، کدو تنبل 
غنی از مواد مغذی و انتخاب خوبی است. افزایش 
فیبر در رژیم غذایی نیز به سلامت دستگاه گوارش 

کمک می کند. قدرت آنتی اکسیدانی بتاکاروتن 
موجود در کدو تنبل با اثرات پیری روی پوست نیز 
مبارزه می کند. همچنین به کاهش التهاب کمک 
می کند که در نهایت پوست و بدن را شاداب تر 

نگه می دارد.

تاثیر شگفت انگیز  چای  بابونه 

چای بابونه، تاثیر شگفت انگیزی روی بدن دارد و 
می تواند مثل یک داروی مسکن عمل کند. نوشیدن 
چای بابونه به طور منظم از پیشرفت بیماری دیابت، 
آسیب کلیه ها، ایجاد اختلال در سیستم عصبی و 

کاهش قدرت بینایی جلوگیری می کند.
چای بابونه دارای خواص درمانی مانند درمان التهاب، 
تسریع کننده روند بهبود زخم ها، درمان آکنه و 
جوش های چرکی دارد و گیاه بابونه در جلوگیری از 

رشد سلول های سرطانی را نشان می دهد.

خاصیت شادی آفرینی زعفران

مهمترین خاصیت زعفران که از قدیم مورد توجه 
بوده درمان افسردگی است. زعفران باعث تحریک 
اعصاب شده و برای درمان افسردگی مفید است. 
زعفران بوی قوی و طعمی تلخ دارد، باعث تحریک 

اعصاب شده، اثر مسکن دارد و دارای خاصیت آرام 
بخشی و خواب آوری است بالاخره اگر می خواهید 
همیشه شاد و خندان باشید، زعفران بخورید. اسانس 
زعفران تبخیر شدنی است و در صورت نگه داری 

نامناسب اثر بخشی آن کاسته می شود.

چربی اضافی می تواند در سلول های کبد جمع و منجر به بیماری کبد چرب غیرالکلی  شود. اگر اضافه وزن دارید 
یا چاق هستید، میانسال هستید یا دیابت دارید، احتمال ابتلا به این عارضه کبدی در شما بیشتر است. اگر 
کمردرد، سردرد یا سرماخوردگی دارید و به دنبال مسکنی مانند استامینوفن هستید، حتما مقدار مناسب آن را 
مصرف کنید! مصرف بیش از حد این دارو می تواند به کبد آسیب برساند. دز مصرفی و نیز دز مجازِ مصرف 
استامینوفن در یک روز را بررسی کنید. بدن به ویتامین A نیاز دارد و دریافت آن از گیاهانی مانند میوه ها و 
سبزیجات تازه به  خصوص آنهایی که قرمز، نارنجی و زرد است، خوب است. اما اگر مکمل هایی مصرف کنید 

که دارای دوزهای بالایی از ویتامین A هستند، می تواند برای کبد مشکل ایجاد کند.

دانشمندان فرض کردند که مقدار شکلات مصرفی با افزایش محتوای قند و کاهش کاکائو و محتوای چربی 
شکلات مرتبط است. دوز ترکیبات شکلات و اثر روانی قابل توجه مواد تشکیل دهنده آن بر ذهن شرکت 
کنندگان را نشان داد: بر این اساس مشخص شد افراد با افزایش محتوای قند و کاهش محتوای کاکائو و 
چربی، ولع و تمایل بیشتری برای خوردن شکلات گزارش کردند. به طور کلی، محتوای قند که نقش کلیدی 
در طعم لذت بخش شکلات ایفا می کند، مهم ترین عامل در تعیین پتانسیل تقویت کننده اعتیاد به شکلات 
 بود. مصرف شکلات شیری که دارای محتوای قند بالاتر و کاکائو کمتری است، در مقایسه با سایر شکلات  ها

 بیشترین افزایش را در احساس خوشحالی و سرخوشی ایجاد کرد.

چگونه شکلات بر  مغز ما تأثیر می گذارد؟

مسلمانان شمرده  بزرگ  اعیاد  زمره  در  قربان  عید 
می شود و آن را به عید اضحی نامگذاری کرده اند، 
چرا که اضحی جمع ضحی به معنی ارتفاع روز و 
بالا  خورشید  که  هنگامی  است،  آفتاب  نور  امتداد 
می آید )قبل از ظهر(، آن موقع را ضحی گویند. به 
همین سبب حجاج به هنگام بالا آمدن آفتاب قربانی 
می کنند، بدین سبب روز دهم ذی الحجه که قبل از 
ظهر آن، عمل قربانی انجام می شود »عید اضحی« 
می گویند. ائمه اطهار )علیهم السلام( به حدی آن را 

حائز اهمیت می دانند که نماز این عید را واجب دانستند 
و فرمودند: نماز عید فطر و قربان واجب است.«، اما 
فقها این نماز در عصر غیبت را به استناد روایت امام 
باقر )علیه اسلام( که فرمودند:  نماز دو عید باید همراه 
با امام باشد«، واجب نمی دانند. عید قربان به عنوان 
یکی از اعیاد بزرگ اسلامی، اعمال و آدابی دارد از 
جمله آن سنت پیامبر )صلی ا... علیه و آله( در این 
عید بزرگ است؛ روایت شده که رسول خدا )ص( در 
 عید فطر و قربان هر اندازه هوا سرد و یا گرم بود، برُد 

می  پوشیدند و عمامه به سر می  نهادند. همچنین 
رسول خدا )ص( روز عید فطر و قربان، وقتی برای 
نماز عید خارج می  شدند، صدایشان را به تکبیر بلند می 
 کردند.همچنین امام صادق )علیه السلام( در حدیثی 
فرموند: سنت بر آن جاری شده که آدمی روز »عید 
فطر«، قبل از رفتن برای خواندن نماز عید  و در »عید 
قربان« بعد از آن، افطار کند.قربانی برای کسانی که 
در حج حضور ندارند، مستحب است، اما از سوی ائمه 
اطهار )ع( و پیامبر اکرم )ص( بسیار سفارش شده است.

عید سعید قربان، مظهر وحدت و نابودی نفس شیطانی است

یاد یاران
شهید سیدرضا حسین پور       پدر: سیدمحمد           شهرستان: بیرجند

بر ایمان و خلوص خویش بیفزایید و آن قدر بکوشید در طلب آموزش علم تا بتوانید خودمان 
را با سلاح های علمی همراه با تقوا مجهز کنیم. چهارشنبه 7 تیر ۱۴۰۲ * شماره  ۵۵۰۶

عرفه، رور نیایش و استغفار4

روز عَرَفَه، ۹ ذی الحجه، از روزهای پرفضیلت 
سال که روایات بسیاری آن را به عنوان روزی 
ویژه برای بخشایش گناهان و استجابت دعا 
معرفی کرده اند. روز عرفه، یک روز پیش از عید 

قربان است. در منابع روایی اعمالی برای آن 
برشمرده اند که بافضیلت ترین آنها دعا و استغفار 
است. زیارت امام حسین)علیه ایلام( و خواندن 
دعای عرفه نیز در این روز بسیار سفارش شده 
است. بنابر فقه شیعه، حج گزاران باید از ظهر تا 
غروب شرعی این روز را در عرفات وقوف کنند. 
روایات  در  مستحبی  اعمال  عرفه  روز  برای 
از:  عبارتند  آنها  از  برخی  که  شده  برشمرده 
دعا و استغفار با فضیلت ترین عمل روز عرفه 
 است و در میان ادعیه، دعای عرفه امام حسین
)علیه السلام(، بسیار توصیه شده است. غسل. 
زیارت امام حسین)علیه السلام(. بیتوته در منا به 
 این معنا که حج گزار شب عرفه را تا طلوع فجر 

در مِنا بماند.
صدقه. روزه

مناسبت ها دیالوگ ماندگار
»من متوجه شدم زمانی که علاقه تان به زندگی و مخصوصا زندگی 

کنجکاوانه واقعی باشد، دیگر خواب مهم ترین چیز نیست.«
 )مارتا استوارت(

چند عامل خطرزا برای کبد

شماره ۵۵06                        
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

مستند  »جوانمرد«
 در تلویزیون رونمایی شد

مستند  خصوصی  اکران  آیین  در  سیما  معاون 
»جوانمرد« و تجلیل از خانواده شهید حمیدرضا 
الداغی گفت: شما با قدوم خود سازمان صداوسیما 
را متبرک کردید و وظیفه دارم بابت این حادثه ای که 
همه مردم ایران از آن مطلع شدند، به خانواده شهید 
الداغی تبریک و تسلیت بگویم. و ی افزود: شاید به 
ظاهر شهید الداغی چهره ای متفاوت از طیف وسیع 
شهدای نظام مقدس جمهوری اسلامی باشد اما 
در دوره جنگ تحمیلی از این طیف شهدا داشتیم. 
همانگونه که در بین شهدای مدافع حرم چهره هایی 
را شاهدیم. معاون سیما تأکید کرد: خدا هیچ گاه 
امرش را زمین نمی گذارد و همواره اهل حقی پیدا 
می شوند که امرش به وسیله آنها پیاده شود و حجت 
را بر همگان تمام کنند. محسن برمهانی خاطرنشان 
کرد: به عنوان کسی که مستندسازی کرده ام، به 
خوبی درک می کنم وقتی خانواده ای عزیزشان را از 

دست می دهد...

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک     

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

۱۰۰درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۳4۶ - 1402/0۳/10 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمانه 
قربان زاده )از محل 144 سهم مجهول ردیف ۷ سهام آب دفتر توزیع اظهارنامه کهناب به نام حسنعلی ميرزا و خانم کوچک 
اولاد مرحوم مراد ميرزا معرفی گردیده است ( به شناسنامه شماره 1220 و کد ملی 0۶۵1۸۸0۶۵۳ صادره قاین در ششدانگ 
یک قطعه محوطه به مساحت 1۹0.۸2 مترمربع در قسمتی از 12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان 
قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰4/۰۷  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۰4/24  شناسه: ۱۵۱8488

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸0020004۵1 - 1402/04/01 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سيد محمدرضا دلدار )از محل مالکيت آقای ابراهيم زارع کار مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۵41 و کد 
ملی 0۸۸۸۵۶۹۷۷۷ صادره قاین در شش دانگ قسمتی از یک باب منزل به مساحت 20.40 مترمربع در قسمتی از پلاک 
12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب )از محل ردیف 10 سهم آب قنات کهناب( بخش 11 شهرستان قاینات محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۰4/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱4۰2/۰4/24  شناسه:۱۵۱۹۶۳۹
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

با احترام به استحضار می رساند: 

"دارالایتام فاطمه زهرا )س(" وابسته به هیئت فاطمیه بیرجند
در آستانه عید سعید قربان، طبق روال سالیان قبل آمادگی کامل خود را برای دریافت، 

خرید، ذبح، بسته بندی و توزیع گوشت قربانی بین خانواده های محرومان، ایتام و 
نیازمندان شهرستان و استان، اعلام می دارد.
شماره های دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:

0۹1۵۷41۹۶01 - 0 ۹1۵1۶1۳1۷1 - 0 ۹1۵۵۶1۵۸4۳
شماره حساب و عابر بانک ملی دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(:

010۶۶۳۳۷۷002        ۶0۳۷۹۹1۸۹۹۶۵0414
آدرس دارالایتام حضرت فاطمه زهرا )س(: خیابان شهید استاد مطهری 8

هیئت فاطمیه و دارالایتام فاطمه زهرا )س(
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برپایی ۲۸۰ پایگاه جمع آوری نذورات قربانی مردم در خراسان جنوبی

  مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی از برپایی 2۸0 پایگاه ثابت و سیار جمع آوری نذورات قربانی مردم و فعال بودن 61 قربانگاه همزمان 
با عید سعید قربان در استان خبر داد.به گزارش مهر، محمد عرب با اشاره به پیش رو بودن دهه امامت و ولایت بیان کرد: 102 پایگاه توسط امداد و 1۸0 

پایگاه توسط مراکز نیکوکاری در محل برگزاری نماز عید سعید قربان، میادین و معابر اصلی در سطح استان برپا خواهد بود.

امام جمعه بیرجند:
 حوزه های علمیه
 پاسخگوی نیازهای روز باشند

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه 
بیرجند گفت: حوزه های علمیه ستون اسلام و 
از برکات وجود امام محمد باقر )ع( است که 
باید پاسخگوی نیازهای روز باشند.به گزارش 
ایرنا حجت الاسلام و المسلمین سید علیرضا 
عبادی در دیدار معاون امور مدارس و آموزش 
حوزه  علمیه قم با تسلیت سالروز شهادت امام 
محمد باقر )ع( افزود: گذر زمان به نفع اسلام 
نباید برنجیم  از کمبودها  لذا  انقلاب است  و 
چون این کمبودها سازنده است. وی تصریح 
ریشه کن  برای  دشمن  که  آسیب هایی  کرد: 
کردن حوزه های علمیه داشته، نتیجه معکوس 
می دهد و حتی اگر کمیت ها را پایین بیاورد اما 
کیفیت ها را افزایش می دهد و امروز حوزه های 
علمیه در رشته های مختلف ورود کرده که باید 
باز هم مطابق با نیاز زمان این مسائل ریز شود و 

پاسخگوی نیازهای دنیا باشد.

آخرین کاروان زائران عتبات عالیات 
خراسان جنوبی به مرز رسید

زمینی  سفر های  کاروان  آخرین  قاسمی- 
خراسان  از  عرفه  ایام  ویژه  عالیات  عتبات 
و  صدا  گزارش  به  رسید.  مرز  به  جنوبی 
گفت:  استان  زیارت  و  حج  مدیر  سیمای، 
در  زائر   160 ایام  این  در  استان  سهمیه 
اعزام  تیر  از سوم  بوده که  قالب 4 کاروان 
کاروان ها برای عرفه به عتبات عالیات آغاز 
شده است.دستگردی افزود: سفر این زائران 
با احتساب روز های رفت و برگشت 10 روز 
خراسان  زائران  بازگشت  بود.زمان  خواهد 
جنوبی از عراق به ترتیب زمان اعزام، از 11 

تیر آغاز خواهد شد.

بازگشت حجاج و تعریف
 طرح نظارتی ویژه

معاون بازرسی و حمایت از مصرف کنندگان 
خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
جنوبی از اجرای طرح نظارتی ویژه بازگشت 
حجاج در خراسان جنوبی خبر داد. تهوری با 
اشاره به اینکه این طرح از 6 تیرماه آغاز و تا 
1۸ تیرماه جاری ادامه دارد، افزود: در این طرح 
کالاهایی از قبیل گوشت مرغ، گوشت قرمز، 
تخم مرغ، شکر، آجیل و شیرینی و همچنین 
رستوران ها،  و  تالارها  نانوایی ها،  خدمات 
پایانه های مسافربری و هواپیمایی مورد رصد و 

نظارت ویژه قرار می گیرد.

۸۴ درصد مطالبات 
گندم کاران استان 

پرداخت شد
خراسان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
جنوبی گفت: ارزش گندم خریداری شده از 
کشاورزان استان در سال جاری 10۹ میلیارد 
تاکنون ۹1  و 1۳0 میلیون تومان بوده که 
میلیارد و 2۸5 میلیون تومان معادل ۸4 درصد 
پرداخت شده است.میثم پیشدادیان در گفت 
و گو با ایرنا افزود: 17 میلیارد و ۸45 میلیون 
از طلب گندم کاران خراسان جنوبی  تومان 
برای خرید تضمینی دولت باقی  مانده است.

وی بیان کرد: خرید تضمینی گندم از اواخر 
اردیبهشت امسال و از شهرستان نهبندان آغاز 
شد که همچنان ادامه دارد و تاکنون 10 هزار 
و ۳۳4 تن گندم از کشاورزان خراسان جنوبی 
خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳۸ درصد رشد داشته است.مدیرکل 
غله و خدمات بازرگانی خراسان جنوبی گفت: 
با  از هزار و ۹۳6 کشاورز  این میزان گندم 
سه هزار و 50 محموله خریداری شده است.

تضمینی  خرید  بیشترین  کرد:  اضافه  وی 
و ۹۹۳  هزار  با  بشرویه  از شهرستان  گندم 
تن، شهرستان نهبندان با هزار و 7۸2 تن 
و شهرستان طبس با هزار و ۳6۳ تن بوده 
است.پیشدادیان گفت: فصل خرید تضمینی 
در استان خراسان جنوبی اواخر اردیبهشت  

آغاز می شود و تا پایان شهریور ادامه دارد.

کتابخانه های استان در تدارک
 اجرای برنامه های اوقات فراغت

های  کتابخانه  مدیرکل  حاجی،  محمود 
عمومی خراسان جنوبی در گفتگو با شبستان 
تابستان فرصتی  اوقات فراغت  اظهار کرد: 
و  استعدادها  رشد  و  کشف  برای  باارزش 
مهارت آموزی است. وی در ادامه بیان کرد: 
در خراسان جنوبی ۸۳ باب کتابخانه وجود 
دارد که برای غنی سازی اوقات فراغت در 
فصل تابستان از آمادگی لازم جهت اجرای 
برخوردار  ایام  این  در  مختلف  های  برنامه 
هستند و تدارکات ویژه ای در این جهت دیده 
اند.مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
جنوبی ادامه داد: اجرای کلاس های نقاشی، 
طراحی، کامپیوتر، زبان انگلیسی، روانخوانی 
و حفظ قرآن کریم، خوشنویسی، شمع سازی 
و کاردستی و خیاطی، بافتنی و آموزشی در 
ایام تابستان در دستور کتابخانه های استان 

قرار دارد. 

مرکز ناباروری در قاین راه اندازی می شود

تمامی کشتارگاه های خراسان جنوبی تجهیزات پیش سرد   دارد
مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی گفت: 
همه کشتارگاه های استان حتی کشتارگاه های 
سنتی دارای تجهیزات پیش سرد لاشه دام 
برای باکتری زدایی و پیشگیری از بیماری های 
احتمالی است. به گزارش ایرنا، محمدعلی 
بخشی در نشست خبری افزود: زیرکوه تنها 
در  و  ندارد  کشتارگاه  که  است  شهرستانی 
این زمینه با همکاری ستاد اجرایی فرمان 
انجام  حال  در  اقداماتی  )ره(  امام  حضرت 
است.وی گفت: فرهنگ سازی خوبی در چند 
سال گذشته برای کشتار دام در کشتارگاه ها 
صورت گرفته و افزایش بیماری های مشترک 

بین انسان و دام از جمله عواملی است که 
اهمیت رعایت مسائل بهداشتی را دوچندان 
می کند. مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: اگر بعد از کشتار دام، گوشت 24 
ساعت در دمای یخچال نگهداری شود خیلی 
از عوامل بیماری زا از بین می رود.وی ادامه داد: 
امسال برای عید قربان 6۳ تیم دامپزشکی 
شامل 2۳ تیم ثابت و 40 تیم سیار با همکاری 
از همکاران دامپزشکی، نظارت بر  ۹2 نفر 
امور ذبح دام را برعهده دارند. بخشی گفت: 
به نهادهای حمایتی از جمله کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، بهزیستی و موسسه توانبخشی 

حضرت علی اکبر )ع( نیز تاکید شده است که 
دام ها را برای ذبح به کشتارگاه های بیرجند 
و خوسف منتقل کنند، این مراکز قربانگاه 
اما  انجام می شد  آنجا  داشتند و کشتار دام 
امسال تاکید شده که دام های قربانی را به 
کشتارگاه ببرند.وی عنوان کرد: 11 کشتارگاه 
در استان وجود دارد و در برخی بخش ها نیز 
دامپزشکی  است.مدیرکل  فعال  کشتارگاه 
خراسان جنوبی افزود: سال قبل چند لاشه 
شد؛  انجام  اصلاح لاشه  مقداری  یا  ضبط 
20 درصد جگر و 70 درصد ریه گوسفندان 
سلی،  بیماری های  بیشتر  که  شده  ضبط 

باکتریایی و ویروسی بوده است.وی با اشاره 
به اینکه دامپزشکی در ارتقای شاخص های 
سلامت انسانی نقش موثری دارد گفت: بیش 
از ۸00 نوع بیماری بین انسان و دام مشترک 
است که دامپزشکی نقش مهمی در کنترل 
آنها دارد.بخشی اضافه کرد: سال گذشته 50 
از  تن فرآورده دامی و طیور غیر بهداشتی 
چرخه مصرف خارج شد، امسال نیز بیش از 
1۸ تن فرآورده خام دامی غیر قابل مصرف 
را ضبط کردیم که 15 تن معدوم شده است.

وی گفت: بیماری های دامی که روی گوشت 
اثر می گذارند در صورت انتقال به انسان باعث 

بیماری می شود و برخی از آنها راه درمانی هم 
ندارند، به عنوان مثال شیر حیوان مبتلا به تب 
مالت اگر جوشیده نشود باعث بیماری می شود.
مدیرکل دامپزشکی خراسان جنوبی ادامه داد: 
اگر لاشه ای در قصابی بدون لیبل دامپزشکی 
باشد غیرمجاز است و ضبط می شود همچنین 
فرد متخلف به مراجع قضایی معرفی می شود.
وی با اشاره به ذبح غیربهداشتی دام در برخی 
معابر شهری و روستایی گفت: برخی  افراد نیز 
امعا و احشا )فرآورده های فرعی گوشت( را 
به حیواناتی مانند سگ و گربه  می دهند که 

می تواند سبب بروز و انتقال بیماری شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: تا 
سال آینده مرکز ناباروری در قاین راه اندازی 
به گزارش مهر، محمد موسوی  می شود. 
میرزایی در حاشیه بازدید از بیمارستان قاین 
به خبرنگاران اظهار کرد: در راستای حمایت 
درمان  و  آوری  فرزند  و  جمعیت  جوانی  از 
زوج های نابارور، مرکز ناباروری قاین تا سال 
آینده راه اندازی خواهد شد. رئیس دانشگاه 
پیگیری های  گفت:  بیرجند  پزشکی  علوم 
متعددی توسط دانشگاه و به خصوص نماینده 

تخت  افزایش  بر  مبنی  زیرکوه  و  قائنات 
بیمارستانی صورت گرفته و علاوه بر سطح در 
حال ساخت بیمارستان قاین، با مصوبه ای که 
گرفته شده است ۹ هزار و 700 متر مربع دیگر 
به فضای ساختمانی بیمارستان قاین اضافه 
خواهیم کرد. موسوی میرزایی در خصوص 
کمبود پزشکان متخصص در شهرستان های 
دو  از  گذشته  سال  افزود:  جنوبی  خراسان 
هزار و 200 پزشک متخصص ۸0 نفر سهم 
خراسان جنوبی بود که آبان ماه جذب شدند.

وی گفت: سال جاری هم متخصصین برابر 
ظرفیت از وزارت درخواست خواهد شد و در 
فصل تقسیم متخصصین، سهم قائنات برابر 

نیاز داده می شود.
بیان  بیرجند  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
کرد: در حال حاضر 2۹ متخصص در قائنات 
دانشگاه  هستند.رئیس  فعالیت  به  مشغول 
علوم پزشکی بیرجند پیرامون کمبود پزشک 
سراسری  مشکل  این  کرد:  اظهار  عمومی 
اعتبارات طرح پزشک خانواده هم  و  است 

است.موسوی  شده  گذاشته  مجلس  در 
میرزایی افزود: برای رفع کمبود پزشک در 
استان، وزارت بهداشت و درمان مجاب شده 
که که هر پزشک عمومی و متخصص در 
علوم  دانشگاه  استخدام  به  تمایل،  صورت 
پزشکی خواهد شد. درآید.رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند در خصوص پرداخت کارانه 
به پزشکان ادامه داد: تا پایان اسفند 1401 
کارانه پرداخت شده است.موسوی میرزایی 
گفت: اگر عقب ماندگی در این زمینه وجود 

دارد مربوط به سال های گذشته بوده که پیگیر 
رفع مشکلات پزشکان هستیم.وی یا اشاره به 
درخواست شروع ساخت آشپزخانه بیمارستان، 
و  خدماتی  نیروی  و  انسانی  نیروی  کمبود 
راه اندازی بخش مغز و اعصاب بیان کرد: 
اعتبار ساخت آشپزخانه بیمارستان تخصیص 
می یابد.وی یادآور شد: در مصوبات سفر رئیس 
جمهور اعتبار برای ساختمان دانشکده علوم 
پزشکی قاین گذاشته شده است و به محض 

تخصیص، کار شروع می شود.

تلاش برای اشتغال زنان زندانی در بیرجند
مهدی آبادی -  معاون سلامت،اصلاح و تربیت 
زندان های استان به مناسبت هفته قوه قضائیه 
از کارگاه های اشتغال اندرزگاه زنان بیرجند 
بازدید کرد و گفت: یکی از موضوعات مهم 
برای زنانی که در زندان هستند این است که 
ابتدا مهارتی بیاموزند ، همچنین بتوانند وقتی از 
زندان خارج شوند و مدت زمان محکومیت شان 
به پایان رسید از بابت اینکه شرایط مناسبی 

برای گذران زندگی دارند دغدغه ای نداشته 
بیشترین  افزود:  مهری  آذر  مجید  باشند. 
آسیب هایی که متوجه زنان زندانی است این 
است که بعد از پایان دوره محکومیت به دلیل 
ایجاد شده،  آن ها  برای  که  اینکه سابقه ای 
زمینه کاری برای آنها به سختی فراهم می شود 
لذا تلاش ما این است که با کمک کارآفرینان 
زن و خیران، این زنان در زندان مهارتی را یاد 

بگیرند. وی با بیان این که هم اکنون در کارگاه 
قالی و حواله بافی 40 زندانی مشغول بکار می 
باشند، ادامه داد: کارگاه ریسندگی هم راه اندازی 
شده که در فاز اول 10 زندانی  و در آینده 
نزدیک 10 دستگاه دیگر به این کارگاه اضافه 
می شود. وی اظهار کرد: کارگاه رشته بری 
هم در اندرزگاه زنان دایر می باشد  همچنین 
در  نشسته  اشتغال  خاص  مددجویان  برای 

محل بند ایجاد شده است.وی متذکر شد: زن 
محور خانواده است و باید بتواند هم سلامت و 

شادابی داشته باشد و همچنین دچار بسیاری 
از آسیب های جسمی، روحی و روانی نشود.

اجاره قالب فلزی، جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: ۰۵۶۳۲۲۳۷۶۶۶ – ۰۵۶۳۲۲۳۳۳۳۱ - ۰۹۱۵۵۶۵۸۵۹۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : ۶۰۳۷-۹۹۷۵-۹۹۲۱-۵۳۱۷

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: ۶۰۳۷-۹۹۷۹-۵۰۰۴-۸۵۳۹

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت اول(
شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرش دستباف روستایی شهرستان بیرجند

 شماره ثبت: 244      شناسه ملی: 10360011123      تاریخ انتشار:1402/4/7
 بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( شرکت با دستور جلسه ذیل 
از ساعت 10 الی 12 روز پنجشنبه مورخ 1402/4/22در محل دفتر شرکت واقع در خیابان حکیم نزاری بیرجند جنب بانک 
صادرات مرکزی برگزار می گردد. از کلیه اعضای محترم شرکت درخواست می شود راس ساعت مقرر در محل تعیین شده 
حضور بهم رسانند. آن تعداد از اعضای محترم که امکان حضور در جلسه برایشان امکان پذیر نمی باشد با دادن وکالت کتبی 
به یکی دیگر از اعضا یا نماینده تام الاختیار حق رای خود را تفویض نمایند. یادآور می شود هر عضو علاوه بر رای خود فقط 
می تواند از طرف یک نفر دیگر با در دست داشتن وکالت کتبی در جلسه حاضر و حق رای داشته باشد. ضمناً در دست 
داشتن دفترچه عضویت و کارت ملی الزامی است. لازم به ذکر است، چون دوره مسئولیت بازرس شرکت رو به اتمام می 
باشد اعضای محترم که واجد شرایط بوده و قصد کاندیداتوری دارند حداکثر تا تاریخ 1402/4/16 با در دست داشتن تصویر 
صفحه اول شناسنامه و کارت ملی به دفتر شرکت واقع در خیابان حکیم نزاری جنب بانک صادرات مرکزی مراجعه و نسبت 

به تکمیل فرم های مربوطه اقدام نمایند.   
دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2-  رسیدگی و اتخاذ تصمیم در خصوص صورت های مالی منتهی به 
سال 1401  3- اتخاذ تصمیم در خصوص بودجه پیشنهادی سال 1402   4- تصویب بودجه مربوط به بازپرداخت حق السهم 
اعضای مستعفی در سال 1402  5- تصویب  تغییرات سرمایه شرکت بر اساس ترازنامه به تاریخ 1401/12/29 6-  سایر مواردی 

که در اختیار مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد 7- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی
کاظم میری - رئیس هیئت مدیره

آگهی دعوت سهامداران شرکت خدمات فرودگاهی بیکران خراسان جنوبی
 )سهامی خاص( نوبت دوم 

شماره ثبت: 5098    شناسه ملی: 14005103316   برای تشکیل مجمع عمومی عادی و فوق العاده
 نظر به اینکه جلسه مجمع عمومی عادی و فوق العاده مورخ 1402/3/27 شرکت به حد نصاب قانونی نرسیده لذا بدین 
وسیله جلسه مجمع عمومی عادی برای نوبت دوم در تاریخ 1402/4/2۸ساعت ۸ صبح و جلسه مجمع عمومی فوق العاده 
برای نوبت دوم در تاریخ 1402/4/2۸ ساعت 9 صبح به آدرس خراسان جنوبی- بیرجند - میدان شهدا - ساختمان هیئت 

محبان - مجتمع اداری B - طبقه سوم - واحد 4 به کدپستی9714۸94711 تشکیل می گردد، حضور به هم رسانید. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی:1- انتخاب اعضای هیئت مدیره۲- انتخاب بازرسان 3-تصویب تراز  صورت های مالی از سال 
13۹۴ تا سال 1۴۰۰ دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده:1- تغییر آدرس شرکت ۲- افزایش سرمایه شرکت 3- اصلاح 

موادی از اساسنامه
 هیئت مدیره شرکت خدمات فرودگاهی بیکران خراسان جنوبی

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(

شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر
شناسه ملی: 10360024135 شماره ثبت : 721    تاریخ انتشار: 1402/04/07

 بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای محترم می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
شرکت تعاونی مصرف کارکنان کویرتایر راس ساعت 13:00 روز دوشنبه 1402/05/02 در محل نماز خانه 
شرکت کویرتایر تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به 
موضوعات ذیل در این مجمع اصالتاً و یا وکالتاً حضور به هم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند 
شخصاً حضور یابد، می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت 
نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد 
غیر عضو یک رای می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرس موظفند حداکثر ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی و صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی مدارک مربوطه را به دفتر 

شرکت تعاونی تحویل نمایند.
دستور جلسه: 1 - استماع گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرس در خصوص عملکرد و فعالیت سال 1۴۰1 ۲-  بررسی 
و تصویب صورت های مالی شرکت )ترازنامه - سود و زیان - تقسیم سود( منتهی به تاریخ 1۴۰1/1۲/۲۹ 3-انتخاب 
اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت برای مدت سه سال ۴- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت برای 

مدت یک سال مالی ۵ - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1۴۰۲ و تعیین خط مشی آتی شرکت
هیئت مدیره 

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم عفت خانم شیبانی به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای کتبی 
درخواست صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت شماره 

39۸114- الف ۸3 پلاک 4953 فرعی از 245- اصلی واقع در بخش دو شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به 
علت نامعلومی مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه با شماره دفتر 3۸3 و صفحه 396 
شماره ثبت 56۸64 به نام خانم عفت خانم شیبانی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که دفتر املاک بیش از 
این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به آن انجام داده 
مراتب را به این اداره اعلام فرمایند. والا بعد از مدت 10 روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی برابر 

حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند مقررات صادر خواهد شد. شناسه:1520271 

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
 اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی در نظر دارد: پروژه های عمرانی ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات به شرکت های ساختمانی دارای صلاحیت )حداقل رتبه 5 ابنیه از سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی کشور و دارای گواهی صلاحیت ایمنی( واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های واجد شرایط دعوت به عمل می آید از تاریخ نشر این آگهی برای دریافت اسناد مناقصه به سایت اداره کل فرهنگ و ارشاد 

اسلامی خراسان جنوبی به آدرس khj.farhang.gov.ir و یا سایت  www.setadiran.ir با شماره فراخوان های 20020001۸9000002 و 20020001۸9000003 مراجعه فرمایند. لازم به ذکر است فقط به اسناد 
تحویلی به دبیرخانه اداره کل ترتیب اثر داده می شود.  شناسه : 1520217

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 

شماره فراخوان شهرستان سرایان 2002000189000002 

مدت محل اجراموضوع قراردادعنوان پروژه
پیمان

نوع و مبلغ تضمین شرکت مبلغ برآورد )ریال(
در مناقصه )ریال(

آخرین مهلت 
دریافت اسناد 

مناقصه

آخرین مهلت 
تسلیم پیشنهادها

بازگشایی
 پاکات

نوع قرارداد

اجرای نما و بخشی از تاسیسات 
برقی سالن آمفی تئاتر مجتمع 

فرهنگی و هنری سرایان

اجرای نما و بخشی از تاسیسات 
برقی سالن آمفی تئاتر مجتمع 

فرهنگی و هنری سرایان

شهرستان 
617/19۸/574/746 ماهسرایان

ضمانت نامه بانکی به مبلغ 
۸60/000/0001402/4/11

پایان وقت 
1402/4/21

رأس ساعت 10 
1402/4/22

آخرین بخشنامه سرجمع 
)مترمربع زیربنا(

شماره فراخوان شهرستان بشرویه 2002000189000003

تکمیل بخشی از اسکلت سالن آمفی 
تئاتر بشرویه 

تکمیل بخشی از اسکلت سالن 
آمفی تئاتر بشرویه 

شهرستان 
بشرویه 

321/431/۸01/773 ماه 
ضمانت نامه بانکی به مبلغ 

1/075/000/000 ریال
1402/4/11

پایان وقت 
1402/4/21

راس ساعت 13 
 1402/4/22

آخرین بخشنامه سرجمع 
)مترمربع زیربنا(

با حضور حجاج سال های قبل- کارگزاران حج و زیارت 

زمان:  چهارشنبه ۷/ ۴/ ۱۴۰۲ ساعت ۱۶     مکان: هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 

مراسم دعای پرفیض 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم   مدیرمسئول : علی جعفرپور مقدم
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پیامبر اکرم )صلی ا... علیه و آله( فرمودند :
ما منِ یوَمٍ أکثرََ أن یعُتقَِ ا... فیِهِ عَبدَاً منَِ الناّرِ منِ یوَمِ عَرَفهََ

خداوند در هیچ روزی به اندازه روز عرفه ، بندگان را از آتش دوزخ نمی رهاند
)صحیح مسلم ، ج 4 ، ص 107(

مناقصه اجرای کاشی و سرامیک
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰۴ بیرجند در نظر دارد:

 اجرای کاشی و سرامیک برای فاز سوم پروژه شهید سپهبد صیاد شیرازی به متراژ تقریبی 
۱۳۰,۰۰۰ متر مربع را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا متقاضیان محترم 
می توانند حداکثر تا ساعت ۱4:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰4/۱۰ با مراجعه به نشانی بیرجند - خیابان معلم - خیابان 
شهید خلیل طهماسبی - مجتمع کوهسنگی ارتش - شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰۴ بیرجند و یا با 
ارسال پیام به واتساپ شماره ۰۹۱۵۱۶۰۰۰۳۷ اسناد مناقصه را دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت ۱2:۰۰ 

مورخ ۱4۰2/۰4/۱۱ اسناد مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند. 
ضمناً بازگشایی اسناد ساعت ۱۴ همان روز خواهد بود.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

مناقصه اجرای فوم بتن سبک
شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش ۰۴ بیرجند در نظر دارد: 

اجرای فوم بتن سبک برای فاز سوم پروژه شهید سپهبد صیاد شیرازی به حجم تقریبی 
۱۱۰۰۰ مترمکعب را از طریق برگزاری مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا متقاضیان 
محترم می توانند حداکثر تا ساعت ۱4:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰4/۱۰ با مراجعه به نشانی بیرجند - خیابان 
معلم - خیابان شهید خلیل طهماسبی - مجتمع کوهسنگی ارتش - شرکت تعاونی مسکن مرکز آموزش 
۰۴ بیرجند و یا با ارسال پیام به واتساب شماره ۰۹۱۵۱۶۰۰۰۳۷ اسناد مناقصه را دریافت نمایند و 

حداکثر تا ساعت ۱2:۰۰ مورخ ۱4۰2/۰4/۱۱ اسناد مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند.
 ضمناً بازگشایی اسناد ساعت ۱۴ همان روز خواهد بود.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن ۰۴ بیرجند

جناب آقای غلامحسین حسینی     جناب آقای حمیدرضا یوسفی
جناب آقای حسین خوش آیند    جناب آقای حسن لشکری 

جناب آقای غلامحسین جهانی
اعضای محترم هیئت رئیسه اتاق تعاون استان خراسان جنوبی  

انتخاب بجا و شایسته شما عزیزان را صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نموده، امید است 
همچون گذشته منشاء خدمات خیر و سازنده برای اتاق تعاون خراسان جنوبی بوده و تجارب 
ارزشمندتان مورد استفاده و رهگشای امور قرارگیرد، توفیقات روز افزون شما عزیزان را در نیل 

به اهداف عالیه اتاق تعاون از درگاه احدیت مسئلت می نماییم.
مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره تعاونی مسکن

 ایثارگران و نیروهای مسلح خراسان جنوبی

یا سخنی داشته باش دلپذیر    یا دلی داشته باش سخن پذیر

 همکاران محترم: جناب آقایان دکتر رضائی پور و دکتر مجید شکیب 

سرکار خانم دکتر هاشمی شادمهری ، آقای فرخی و پرسنل محترم

 اتاق عمل و بخش وی آی پی بیمارستان میلاد 3 

سخن و عملتان در مورد عمل جراحی فرزندم بر دل و اندیشه مان  نشست
 سپاس ما را پذیرا باشید. 

دکتر حشمت ا... رخش خورشید

بانهایت تاسف درگذشت مرحومه

حاجیه خانم مرضیه اعتباری )همسرشادروان حاج محمد حسین جمیع(
را به اطلاع می رساند: مراسم تشییع آن مرحومه امروز چهارشنبه ۱4۰2/۰4/۰7 

ساعت ۱4 از محل غسالخانه ومراسم روزسوم جمعه ۱4۰2/۰4/۰9
از ساعت 9 الی ۱۰ صبح در محل هیئت ابوالفضلی)مصلی(برگزار می شود. 

حضور سروران معظم موجب امتنان است.
خانواده های: جمیع ،اعتباری وسایر بستگان

جناب آقای عباس داریوش
 معاون اسبق محترم قضایی دادگستری کل استان خراسان جنوبی

 با نهایت تاسف و تاثر درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض نموده
  از درگاه ایزد متعال برای آن فقید سعید علو درجات و برای جناب عالی و سایر بازماندگان 

محترم صبر و شکیبایی و طول عمر با عزت مسئلت می نماییم.
 کانون کارشناسان رسمی دادگستری استان خراسان جنوبی

باچهره ماندگار صنعت آشناتر شویم
سید محمدحسین زینلی سال 1330 در یکی از روستاهای بیرجند به 
نام درخش دیده به جهان هستی گشود. خانواده وی به شغل شریف 
کشاورزی مشغول بودند. دوران دبستان را در همان روستا گذراند. سال 
ششم دبستان از نعمت وجود پدر محروم گشت. ایشان در خصوص آن 

دوران می فرمایند: 
“ چون در روستای ما دبیرستان وجود نداشت ترک تحصیل کردم. پس 
از یکی دو سال ترک تحصیل، با تلاش فراوان مادرم، به بیرجند فرستاده 
شدم تا درس بخوانم، سال اول دبیرستان قبل از فارغ التحصیلی مادرم هم 
فوت کرد. زندگی سخت بود، اما گذشت. برادرها کمک کردند و سال دوم 
مرا به مشهد بردند و همانجا تحصیل کردم و وارد دانشگاه مشهد در رشته 
مهندسی عمران شدم که به دلیل انقلاب فرهنگی و تعطیلی دانشگاه ها 
فارغ التحصیل نشدم. سال 55 با همسرم عقد کردم. به علت همزمانی با 
انقلاب اسلامی و حضور در آن، مدتی در امر ازدواج تأخیر پیش آمد، تا آنکه 
توانستیم در سال 59 ازدواج کنیم. در همان سال دانشگاه ها تعطیل شد. در 
آن روزها دانشجویان دو سه گروه شدند. تعدادی به دنبال کارهای اقتصادی 
و انتفاعی خودشان رفتند. تعداد اندکی به گروهک ها پیوستند و گروه سوم 
ما بودیم که در فعالیت های انقلابی نقش داشتیم. در مشهد در بنیاد 
مستضعفان بودم و پس از آن تعداد اندکی نهاد امور تربیتی استان خراسان 
را تأسیس کردیم. 1800معلم پرورشی در استان خراسان بزرگ آموزش 
داده، استخدام کردیم و در نهایت به مدارس فرستادیم. همین موضوع یک 
آزمونی بود که به من فرصت داد تا به عنوان رایزن فرهنگی در دانشگاه 
تهران از میان 700 الی 800 نفر که متقاضی بودند قبول و انتخاب شدم 
و مقدمات اعزام بنده به خارج از کشور مهیا شده بود. اما متأسفانه به دلیل 
مخالفت خانواده برای زندگی در خارج کشور بالتبع منتفی شد. همزمان 
استانداری خراسان، حکم فرمانداری قائنات را به من ابلاغ نمود. بعد از 5 
سال که فرماندار قائنات بودم به فرمانداری بیرجند منصوب شدم و بعد از آن 
هم در دوره چهارم مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده مردم شریف 
بیرجند و نهبندان انتخاب و به عنوان عضو کمیسیون صنایع و معادن 4 
سال در خدمت نظام بودم. مهندس زینلی به عنوان یک راهبر، نقش 
 موثری را در تأسیس بسیاری از مراکز فرهنگی و صنعتی ایفا نموده اند. 
گوشه ای از خدمات ایشان در دوران طلایی خدمت به شرح ذیل می باشد: 

- عضو شورای اسلامی مناطق شهر مشهد در سال 1358
- ناظر ساختمانی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی استان خراسان در 

سال های 1359-1358
 - معاون امور تربیتی آموزش و پرورش استان خراسان در سال های

1360-1359
- فرماندار شهرستان قائنات در سال های 1361-1365

- فرماندار شهرستان بیرجند در سال های 1365-1366
- نماینده مردم شهرستان های بیرجند و نهبندان در دوره چهارم مجلس 

شورای اسلامی 
- عضویت در کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 

- عضو موسس هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت کویرتایر در سال های 
1385-1366 و مجدداً از ابتدای سال 93 تاکنون 

- عضو هیئت مدیره انجمن صنفی صنعت تایر ایران در سال های 
1385-1376 و مجدداً از ابتدای سال 1393 تاکنون 

های سال  در  سیمرغ  بازرگانی  شرکت  مدیره  هیئت  عضو   - 
1378-1385 

های سال  در  سیمرغ  کربن  شرکت  مدیره  هیئت  عضو   - 
1380-1382 

خراسان  استان  نیز  و  ملی  سطح  در  نمونه  کارآفرین  و  مدیر   - 
در سال های مختلف 

- عضو هیئت مدیره شرکت مهندسی و تحقیقات صنایع لاستیک ایران 
در سال های مختلف 

- عضو هیئت مدیره شرکت الیاف صنعتی در سال های 1385-1386
- مجری طرح پتروشیمی اردبیل در سال های 1385-1386

- عضو موسس، هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت پتروشیمی اردبیل در 
سال های 1385-1387

امور سرمایه گذاری  و  اقتصادی  پروژه های معاونت  امور  - مشاور 
سازمان بازنشستگی کشوری در سال های 1387-1388

- عضو هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت صدر معادن ایرانیان در سال 
های 1388-1392 

- عضو هیئت مدیره شرکت میناکان در سال های 1393-1396
های سال  در  تایر  ایران  شرکت  مدیره  هیئت  رئیس  نایب   - 

1385-1392 
 - رئیس هیئت مدیره شرکت مجتمع معادن مس تکنار در سال های

1389-1392 
- عضو هیئت مدیره شرکت سیمان هرمزگان در سال های -1385

1390
- رئیس هیئت مدیره شرکت معادن توسعه دهکده آبدرمانی در سال 

های 1388-1391
- رئیس هیئت مدیره کابل باختر در سال های 1391-1392

- عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و افغانستان 
- عضو جامعه اسلامی مهندسین 

- عضو کانون نمایندگان ادواری مجلس شورای اسلامی 

- رئیس هیئت مدیره بنیاد حامیان دانشگاه بیرجند 
- عضو هیئت مدیره مجمع خیریه روستاها و مناطق محروم کشور 

)ماندگاران( 1398
- عضو هیئت مدیره مجتمع خیرین سلامت استان خراسان جنوبی 

1398
از ایشان در خصوص چگونگی ورودشان به صنعت تایر پرسیدیم. ایشان 
فرمودند :“زمانی که فرماندار بیرجند بودم، جمعی از همشهریان دلسوز 
با محوریت آیت اله ربانی، در خصوص پشتیبانی برای احداث کارخانه 
تایرسازی به من مراجعه نمودند، بنده هم به عنوان نماینده دولت در 
منطقه کمک کردم و موافقت اصولی را گرفتم و بدین ترتیب شرکت 
لاستیک سازی بیرجند تأسیس شد. ده نفر هیئت موسس بودند. با 100 
هزار تومان شرکت به ثبت رسید در همین دوره به تعبیر مردم قائنات، 
به دلیل خدمات ارائه شده، تقاضا کردم که دوره سوم کاندیدا مجلس 
شوم. من در انتخابات شرکت کردم و به موازات آن کارهای کارخانه 

هم پیش می رفت. 
در آن دوره رای نیاوردم و قرار شد همان جا بمانم و به کارها سر و سامان 
دهم. در صنعت لاستیک سازی تجربه ای نداشتم. امکانات و زیرساخت 
مناسبی هم در اختیار نداشتیم. مدارک تحویل من شد. در پستوی مغازه 
یکی از سهامداران می نشستم. به تدریج اسم شرکت را به کویرتایر 
تغییر دادیم. از ایشان در خصوص مهم ترین دستاوردهایشان در دوران 
خدمت جویا شدیم.  با توفیق خداوند و به برکت وجود همکاران بسیار 
خوب و بزرگی که همیشه در کنارم بودند، مهمترین کاری که برای 
صنعت تایر کشور انجام داده ام، تغییر سمت و سوی تولید صنعت تایر، 
از بایاس به رادیال است که اولین بار در کشور در شرکت کویرتایر رقم 
خورد. این امر یک کار زیربنایی و بسیار بزرگ برای صنعت تایر کشور 
بود. در همین ارتباط اولین انتقال فناوری تولید تایرهای رادیال بدون 
تیوب در کویرتایر انجام شده است. در ارتباط با توسعه محصول هم از 
سال 1393 که مجدداً به کویرتایر برگشتم، مشاهدات میدانی حاکی از 
آن بود که همچنان تایرهای رینگ 13 تا 15 یعنی پراید، پژو و سمند 
تولید می شود. ما با چشم اندازی که برای صنعت خودروی کشور می 
دیدیم طراحی رینگ های سنگین سواری و شاسی بلندها را استارت 
زدیم. امروز افتخار می کنیم که تایر رینگ های 19-18-17-16 و 
20 اینچ، جزیی از سبد محصولات شرکت کویرتایر می باشد. بعضی 
از شرکت های همکار تایر در رینگ 17 اینچ را تولید می کنند اما بازار 
تایرهای رینگ 18 و 19 و 20 تماماً در اختیار کویرتایر است. ما هم 
می توانستیم مثل خیلی از شرکت ها فناوری این تایرها را از خارج 
خریداری کنیم، اما خودمان شروع کردیم و خوشبختانه در حال حاضر، 

این فناوری در اختیار مجموعه کویرتایر است. علیرغم وجود تحریم ها 
تا به حال 13 پرس ساختیم و تا پایان سال، 23 پرس دیگر هم خواهیم 
ساخت. در ارتباط با توسعه بازار وقتی صادرات آزاد بود به کشورهای 
پیرامون صادرات داشتیم که متاسفانه با توجه به سیاستگذاری های 
کلان صنعت، فعلًا ممنوع شده است. در سال هایی که نرخ قیمت 
تایر روزانه بود و مردم در تنگنا بودند، کویرتایر برای حمایت از مصرف 
کننده و جلوگیری از ایجاد بازار سیاه و تفاوت ناشی از آن، با راه اندازی 
فروش آنلاین پیشگام شد. محصولات شرکت توسط پست به راحتی 
در اقصی نقاط کشور به دست مصرف کننده نهایی می رسید. این امر 
ضمن توسعه بازار، رضایت مردم را هم که می توانستند به دور از هیاهو 
و با قیمت دولتی تایرشان را تأمین کنند فراهم آورد.در ادامه از آقای 
مهندس زینلی در خصوص مهمترین فرصت ها و چالش های صنعت 
تایر ایران پرسیدیم.  در کشورهای هم مرز ما به جز ترکیه، هیچ کشوری 
تایر تولید نمی کند و این یک فرصت بسیار مساعدی برای صنعت تایر 
کشور محسوب می شود. از طرفی وجود چندین خودروساز در کشور 
فرصت دیگری است که شرکت های تایرسازی به عنوان صنایع پایین 
دستی می تواند از آن برخوردار باشد. از دیگر فرصت های در اختیار 
تایرسازی کشور، صنعت حمل و نقل می باشد. با توجه به زیرساخت 
های موجود در این صنعت، هم اکنون بیش از 84 درصد از حمل و 
نقل کالا و مسافر در اختیار صنایع تایرسازی می باشد. از چالش هایی 
که با آن روبرو هستیم می توان به واردات بی رویه اشاره کرد. در سال 
1399 بیش از 4 میلیون حلقه تایر سواری وارد شده، این واقعاً ظلم 
بزرگی است. ما در تایرهای سواری مخصوصاً رینگ های 13 تا 15 
خودکفا هستیم و قادر به تأمین و پوشش نیاز اعم از خودروساز و مردم 
هستیم. چرا صنعت و اشتغال ما را به چالش می کشانند؟ اگر این منابعی 
که برای ارز از مملکت خارج می شود را دو سال به تایرسازان داخل 
کشور بدهند این چالش به راحتی حل می شود.  علیرغم همه تلاش ها 
و دستور مقام معظم رهبری که توصیه می کنند: در حوزه هایی که قادر 
به تولید و تأمین هستیم نباید واردات داشته باشیم، باز این امر صورت 
می پذیرد البته برای توسعه محصول مانند تایرهای OTR-TBR یا 
تایرهای معدنی ما حتماً نیاز به دانش و فناوری خارجی داریم. این منابع 
ارزی می تواند مصروف واردات فناوری های نوین از این دست شود. از 
ایشان خواستیم نظر خود در خصوص چشم انداز صنعت تایر کشور ارائه 
دهند. ایشان فرمودند: بنده به عنوان یک تایرساز چشم انداز صنعت تایر 
را با دو مفروض بیان می کنم . اگر حصارها را بشکنیم آینده روشن و اگر 
تسلیم شویم، چراغ تولید خاموش و آینده تاریک خواهد بود. در حقیقت 
اگر حصارهای تنگ و تحقیرآمیز )نتوانستند( را بشکنیم و باور کنیم که 

ما )می توانیم(، آینده روشن و قله های علم و فناوری فتح و اگر تسلیم 
شویم، چراغ تولید خاموش و آینده تاریک خواهد بود. با ایجاد وحدت 
رویه می توان خیلی کارها انجام داد. اگر یک تایرساز می تواند ماشین 
آلات مورد نیاز خود را طراحی و تولید کند، دیگران هم می توانند اگر 
ما عزم مان را جزم کنیم که حصار را بشکنیم، می توانیم آینده بسیار 
خوبی داشته باشیم و اگر تسلیم وضع موجود شویم مثل بعضی شرکت 
هایی می شویم که متأسفانه در همان سیکل اشتباه افتاده اند البته 
برای تحقق این امر نیاز شدید به کمک دولت داریم. در سوالی دیگر 
از ایشان پرسیدیم اگر بالاترین مقام اجرایی کشور بودید برای صنعت 
تایر چه می کردید؟ ایشان فرمودند: حداقل بخشی از ارز واردات تایر را 
 با یک زمانبندی مشخص به احداث و توسعه کارخانجات اختصاص 
می دادم. در این بستر کارآفرینانی که می خواهند از این منابع استفاده 
کنند، طرح های زمانبندی شده، مطابق با واقعیت های اجرایی و مصالح 
 کشور را  ارائه می کنند. کار مشکلی نیست ولی نمی دانم چرا انجام 
نمی شود. چرا ارز باید از کشور خارج شود و برای کارگر چینی یا هندی 
شغل ایجاد شود. من اگر تصمیم گیر مملکت بودم حتما این کار را انجام 
می دادم. صادرات و واردات باید بر اساس یک رویه مشخص انجام شود. 
بایستی واردات به مقدار نیاز و نه از هند و چین که ما از آنها بهتر هستیم، 
بلکه برندهای خوشنام بین المللی صورت پذیرد. در آخر از مهندس 
زینلی خواستیم سخنانی در قالب توصیه برای دست اندرکاران صنعت 
تایر کشور داشته باشند:  اول برای همتایان عزیزم در دیگر شرکت ها 
توصیه می کنم بیاییم منافع ملی را به منافع صنفی ارجح بدانیم و بدانیم 
که منافع صنفی ما در گرو منافع ملی ماست. در مورد کارشناسان تقاضا 
می کنم به دنبال حرفه ای شدن و مهارت آموزی بروند. همه سعی کنند 

که پیشران شوند. 
مجمع درخشی ها


